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FORORD.

Det er min Fader, Amtsfor­
valter Carl Nicolai Christi­
an Gottlieb,der har gjort de 
første og meget omfattende 
Bestræbelser paa at samle 
en genealogisk Fortegnelse 
over Medlemmerne af Slægten 
Nicolai Gottlieb.

Dette Arbejde har imid­
lertid ikke været uden Be­
svær, da man saa let kommer 
til at støde paa mange Hin­
dringer ved at søge saadanne 
Oplysninger, for det første,
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hvor disse kan søges, og des­
uden vil man desværre altfor 
ofte træffe paa Folk, som vi­
ser baade en stor Ligegyl­
dighed med Hensyn til hvor 
de kommer fra og hvem de af­
stammer fra, og tit vil man 
mærke en saa aabenlys Uvi­
denhed hos de Paagældende 
om de aller mest elementære 
Spørgsmaal vedrørende deres 
allernærmeste Familie , der 
vidner i højeste Grad om 
Mangel paa Interesse til den.

Ikke desto mindre er det 
dog lykkedes min Fader at 
lægge et solidt Grundlag for 
Samlingen af Familien Gott- 
liebs, eller som den oprinde­
lig hed Nicolai's Stamtavle.

Den første og betydelig­
ste Hjælpekilde ligger i O- 
verlærer, Professor Hunderups 
Stamtavle, som beror i Gehei- 
mearkivet, over Slægtens æld­
ste Stamfædre her i landet, 
fra det Tidspunkt, da den kom 
til Danmark, ca.1700.

Oplysningerne, som min Fa­
der har samlet, er hovedsa-



gentlig gennem de i Geheime- 
arkivet beroende Dokumenter, 
som for Eksempel Eksamensbe­
viser, Bestallinger, Udnævnel­
ser, og desuden gennem Ud­
skrifter fra Kirkebøger, i 
Marineministeriet og Krigs­
ministerier, i genealogiske 
Leksikon, Stamtavler og For­
fatterleksikon o.l. og ende­
lig, hvad de enkelte Medlem­
mer har kunnet oplyse om de­
res Nærmeste.

Ifølge de i Geheimearki- 
vet beroende Dokumenter over 
Frederik Gottlieb Nicolai, 
(hans Examensbevis og Andra­
gende om Bestalling som Apo 
theker i Kallundborg ) var 
han "geburtzig” i Budszin 
(Bautzen) i Ober-Lausitz i 
Sachsen.

Min Fader henvendte sig 
derfor ( i sin Onkel Admiral 
Johan Ludvig Gottliebs Navn) 
til Geheimearkivet i Dresden 
for at søge Oplysninger om. 
ham, men blev henvist til 
Pastor primarius Kuhn ved 
Petri-Kirken i Bautzen. Der
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blev da skreven til Bautzen, 
og Præsiens Svar af 16'Okto­
ber lød saaledes:
" Hochwolgeborener
" Hochgeehrter Herr.
" Der Name Gottlieb als Fa- 
"miliename findet sich in 
"den hiesigen Kirchenbucher 
"nicht. Dagegen wohl ein Frie- 
"drich Gottlieb Nicolai, wel- 
"eher, der 2.Sohn(4.Kind) ei - 
"nes Johann Ernst Nicolai, 
"Goldschmied hier, in Februar 
"1700 geboren ist. Dies könn- 
"te also wohl der, wen Ihnen 
"gesuchte seyn.
" Ich weis nun nicht, was 
"Sie wunschen, ob vielleicht 
"ein amtl. Taufzeugnisz des 
"Genannten, oder weitere Auf- 
"schlüsse uber dessen Vater 
"u. teile Ihnen darum übige 
"Notiz mit,Ihre weiteren An- 
"trage erwartend.
"Hochachtungsvoll u.ergebenst
" Bautzen,16/10 82
" P.pr.Kuhn "
Med Pastor pr.Kuhns Brev 

af 24 Oktober 1882 fulgte en 
Afskrift af Kirkebøgerne o-
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ver Adam Nicolai's Børn.
Mine bestræbelser paa at 

følge Slægten endnu længere 
tilbage , har hidentil kun 
ført til at finde Adam Nico­
lai's Fader, Johann Nicolai, 
der døde i Bautzen før 1600.

Det opnaaede Jeg ved at 
henvende mig til det tyske 
genealogiske Selskab ”Zen- 
tralstelle für Deutsche Per­
sonen und Familie—Geschichte 
i Leipzig",i hvilket Selskab 
Jeg indtraadte som Medlem, 
indtil Jeg mærkede, at mine 
Bestræbelser paa at trænge 
saa langt tilbage som muligt 
ikke bragte det tilstrække­
lige Resultat, som Jeg kunde 
have ønsket af det paagæl. 
Selskab. Jeg fik dog sendt en 
Stamtavle til Paris i August 
1912, og som stemte nøje med 
den, som min Fader fik i 1882 
af Pastor pr. Kuhn.

Da Jeg tidligere havde 
den Idé, og som desuden er en 
gammel Familie-Krønike,(maa- 
ske paa Grund af Navnet Ni­
colai kunde antages at have
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en russisk Klang) at en af 
vore Forfadre skulde være 
kommen fra Rusland til Sach- 
sen, foretog jeg i 1915 under 
mit Ophold i Petrograd de 
tilstrækkelige Undersøgelser 
der støttedes ved mit Be­
kendtskab til Hr. Bibliothe- 
kar Reitz ved det kejserlige 
russiske Statsbibliothek,for 
om muligt at udfinde noget 
om denne " russiske Aftsam- 
ning ".

Det fremgik imidlertid af 
Slægtbogen:

"Adelige Familier, ind- 
"skrevne i det russiske Ri- 
"ges Adelslægters Bog, udgi- 
"vet af Greve Alexander Bo- 
"brinsky, IIden Del (fra Be- 
"gyndelsen af det XVII Aar- 
"hundrede til 1885, trygt 
"hos Stassulewitch, Was.Ost. 
"2.Linie No.7,Aar 1890, 

at de i Rusland (og Finland) 
boende Familier Nicolai stam­
mer fra Østrig, saaledes som 
det vil ses af det fra rus­
sisk oversatte. Uddrag af o- 
venstaaende Bog:
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" fol. 531
"Baron von Nicolai. 1782 
"Louis-Henri Nicolai's 
" Efterkommere.
"I Adelslægternes Bog staar 
"opskreven to Familier ved 
"Navn Nicolai: 
"l)Efterkommerne af Louis-Hen- 
"ri Nicolai, ophøjet til Ba- 
"ron af det hellige Romerske 
"Rige" ( Saint-Empire romain 
"germanique) Aar 1782 (se A- 
"delslægternes Bog XI, 51). 
"2)Fredrik Medor Nicolai, ad­
"let Aar 1840 ( se Aargang 
"XIV, endnu ikke udkommen).

"Det nedenstaaende vedrø- 
"rer, kun den førstnævnte Fa 
"mille: Baron Nicolai:

" Baron Nicolai's Stamfadre 
"var i Sverigs og i det hel- 
"lige Romerske Riges Tjene- 
"ste,og havde der betydelige 
"Stillinger.
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"Louis-Henri Nicolai blev 
"optaget i den hellige Ro- 
"merske Ridderstand ved Pa- 
"tent af den 10. April 1782 
"af Kejser Joseph II, tjente 
"dernæst den Russiske Trone 
"med Rang af Statsraad og 
"modtog af den Russiske Kej- 
"ser som Gave flere Domæner. 
"Dette er stadfæstet ved kej- 
"serlig Forordning og Vaaben- 
"Dekret af 30. Juli 1813, iføl­
"ge. Indførelse af Familien 
"Baron Nicolai i "Armoral 
"Général de l'Empire"(se Aar- 
"gang XI, 51.)

"Udtog af Prins Dolgorou- 
"koff's Stamtavler (III, 374) 
" Familien Nicolai udvan- 
"drede i Begyndelsen af det 
"18de Aarhundrede fra Sverig 
"til Frankrig og bosatte sig 
"i Strasbourg.
" Louis-Henri Nicolai(født 
"1737, død 1820) blev Profes- 
"sor i Logik paa Universite- 
"tet i Strasbourg, berømt paa
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"den Tid. Han blev kaldt til 
"Rusland af Cathérine den II, 
"som overlod ham Stillingen 
"som Konservator af Biblio- 
"theket og Sekretær hos Tron- 
"følgeren, Storfyrst Paul I. 
" I Rusland kaldte han sig 
"Baron André Lwowitca Nico- 
"lai; han blev Privat-Raadgi- 
"ver under Paul I og beskæf- 
"tigede sig med literære Ar- 
"bejder.
" Kejser Nicolai den I til- 
"delte i 1828 hans Søn Baron 
"Paul Andrewitch Nicolai Tit- 
"len af Baron af Storhertug- 
"dømmet Finland. (Familien 
"eier nu den smukke Ejendom 
"Mon Repos ved Helsingfors). 
" Baron Paul Andrewitch Ni- 
"colai var i mange Aar Rus- 
"lands Ambassadeur ved det 
"danske Hof.
" Baron Alexander Paulo - 
"witch Nicolai var Medlem af 
"det russiske Kejserriges 
"Raad og Minister for offent- 
"lig Undervisning.
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" fol.678

" Nicolai.
" Fredrik Medor Nicolai's
" Efterkommere:
" I Adelslægternes Bog staar 
"opskreven to Familier Nico- 
"lai:
"1) Efterkommerne efter Louis 
"Henri Nicolai, ophøjet til 
"Baron af "det hellige Romer- 
"ske Rige" (Saint-Empire Ro- 
"main germanique ) Aar 1782 
"(se Aargang XIV, endnu ikke 
"udkommen).

"Det nedenfor anførte ved- 
"rører kun den anden Familie 
"Nicolai : Efterkommerne af 
"Fredrik Medor Nicolai.

"Uddrag af Adelslægternes 
"Bog XIV (dette Bind er end- 
"nu ikke udkonnen).

"Ved Stadfæstelse af Sena- 
"tet den 7. Januar 1840 blev
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"Collegie-Sekretær Fredrik 
"Medor Nicolai, ifølge Stanis- 
"laus-Ordenens IIIdie Klasse, 
"som blev ham tildelt af Kej- 
"seren 1840, anerkendt arve- 
"lig Adels-Tittel og ind- 
"skreven i Adelslægternes 
"Bog Illdie Parti i Guverne- 
"mentet Kasan.

Flere af Familiens ældste 
Medlemmer i Danmark ere be­
gravede i Kallundborg Kirke, 
hvilket naturligvis, er en 
Hjælp ved Familieundersøgel­
ser. Blandt andre er Vincenz 
David Gottlieb, der var Borg­
mester og Raadmand i Kalund­
borg, begravet dér, og min 
Bedstefaders Søster, Theodora 
Charlotte Schepelern , født 
Gottlieb, skal have paastaaet 
paa det bestemteste at have 
hørt af sin Fader, Major Ni­
colai Gottlieb, at hendes 
Bedstefader, den ovenfornævn- 
te Vincenz David Gottlieb, 
blev begravet med vigtige
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Familiedokumenter, Vaaben og 
Signetringe. Dette Udsagn har 
forøvrigt været bekræftet 
fra anden Side, og for at faa 
Klarhed over Familiens Op­
rindelse har der allerede 
for en ca. halvhundrede Aar 
siden paa et Familiemøde væ­
ret foreslaaet at faa Vincenz 
David Gottlieb's Kiste i Ka­
lundborg Kirke lukket op, men 
Planen blev kuldkastet ved 
at et af Medlemmerne af Fa­
milien satte sig der imod, 
for ikke at "forstyrre Grav­
freden".

Utvivlsomt vil det nu væ­
re af betydelig Interesse at 
faa denne Kiste lukket op.

Endvidere fortælles der, 
at der skal ligge et mystig 
Skær over Vincenz Davids Fa­
ders Liv, og at hans Komme 
til Danmark skyldes politi­
ske Grunde, muligvis vedrø­
rende det russiske Hof, men 
denne vilde Fantasi er gan­
ske uden Begrundelse.

Af Vaaben som Familien 
besidder, findes to Exempla -
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re: 
l)En Trane i Sølvfelt, staa- 
ende paa grøn Terrasse, det 
ene Ben hævet holdende én 
Sten i Kloen (une grue avec 
sa vigilance, Sindbillede paa 
Aarvaagenhed); paa Hjelmen 
(med Halskjæde) to harnisk- 
klædte Arme. holdende kryd­
sende Sværd; Hjelmdædde, sølv 
og sort.
2;Den samme Trane paa blaat 
Felt, staaende ligeledes paa 
grøn Terrasse; paa Hjelmen 
(med Halskjæde ) en Oliegren 
krydsende en Hyrdestav,oven- 
over en Stjerne.

Forskellen paa disse to 
Vaabner stammer fra at Vin- 
cenz David Gottlieb's (død 
1776) Sønner forandrede Fade­
rens Vaaben, saaledes at Ni­
colai Gottlieb, Majoren (født 
16 Marts 1771) i Stedet for 
det originale Hjelmsmykke 
anbragte to harniskklædte Ar­
me, medens Albert Ludvig Gott­
lieb satte Oliegrenen og Hyr­
destaven over Hjelmen.

Forskellen paa de to Vaab-
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ners Farver maa rimeligvis 
skyldes en Fejltagelse fra 
Graverens Side, og det blaa 
Felt ("d'azur", riflet vandret) 
maa vel nærmest anses for at 
være det originale, idet man 
kunde tænke sig, at Gravøren 
i sin Tid har udeladt disse 
Rifler.

Signeterne , der stammer 
fra de to ovennævnte Brødre 
Nicolai & Albert Gottlieb, er 
henholdsvis i min Faders og 
Dr. William Frederik Gott - 
liebs Besiddelse.

Disse Trane-Vaabner føres 
foruden af Familien Gottlieb 
(Nicolai) tillige af flere 
andre Familier i Tyskland, 
Østrig, Holland og Frankrig.

Andetsteds i dette Bind 
har Jeg anført flere Famili­
er Nicolai's Vaabner.

Det kræves naturligvis i 
høj Grad som en Nødvendighed 
at denne Slægtbog fornyes ef­
ter ikke alt for mange Aar, 
forsynet med de nødvendige 
Rettelser og Tilføjelser og 
andre Udbedringer, som gives



nødigt, hvilket dog vil være 
forbunden med megen Besvær.

Jeg har samlet denne an­
den Aargang, da Jeg efter at 
den første vat afsluttet har 
erhvervet mig en hel Del nye 
Oplysninger.

 En fra Tyskland indvan­
dret Familie ”Just", har anta­
get Familienavnet Gottlieb, 
og for at holde denne ude 
fra vor Familie har Jeg i 
Slutningen af Bogen givet 
et kort Overblik over nogle 
af denne Families Medlemmer.

KJøbenhavn,d.5/9 1916.

Eigil Gottlieb.









FAMILIEN GOTTLIEB NICOLAI

JOHANN NICOLAI, Borger i Baut- 
zen,død før 1660. Søn: 
ADAM NICOLAI, født i Bautzen 
ca. 1632, immatrikuleret sam­
mesteds (sandsynligvis i Uni­
versitetet ) 1648, senere Nota­
rius publicus i Bautzen, død 
dér 1677, begravet den 21 De­
cember, 45 Aar, 27 Uger, 4 Dage 
gammel, gift i Bautzen den 29 
November 1660 med Anna Eli­
sabeth Cramer, Datter af No­
tarius publicus og Borger i 
Bautzen Johann Cramer. (Se 
Side 119.). Børn: I) -VIII) : 
I)JOHANN ERNST NICOLAI, døbt



i Bautzen den 23 November 
1661, Borger og Guldsmed sam­
mesteds , senere Vejer, Maaler 
og Vrager (Ratswagemeister), 
død i Bautzen den 8 August 
1718, 53 Aar, 6 Maaneder gam­
mel, gift to Gange: 1ste Gang 
i Bautzen den 19 Februar 
1691 med Theodora Philipp 
(Phillps)fra Gørlitz, Datter 
af d.I.U.Cand.Johann Philipp 
(Phillps)fra Görlitz; hun dø­
de i Bautzen 1707, begravet 
den 8 Juni s.A.,34 Aar min­
dre end 6 Uger gammel. Han 
var gift 2den Gang før 1714 
med Marie Eleonore Erich, be­
gravet den 25 Januar 1718, 33 
Aar mindre end 8 Uger og 1 
Dag gammel. Børn: A.-I. : 
A.MARGRETHE ELISABETH NICO­

LAI, døbt i Bautzen den 24 
Marts 1692.

B.ERNST CHRISTIAN NICOLAI, 
døbt i Bautzen den 23 No­
vember 1693.

C.ANNA MAGDALENA  NICOLAI, 
døbt i Bautzen den 10 Ok­
tober 1695.

D.JOHANN GOTTHELF NICOLAI,



33

døbt i Bautzen den 14 Fe­
bruar 1698, Toldembedsmand 
i Bautzen.

E.FRIEDERICH GOTTLIEB NICOLAI, 
døbt den 14 Juli 1700 i 
Bautzen. Han er Familiens 
Stamfader i Danmark, idet 
han ca. 1720 indvandrede 
hertil. I hans Andragende 
om Privilegium som Apothe- 
ker i Kallundbirg, samt i 
hans Examensbevis, dateret 
den 16 Juli 1725 ( hvilke 
Dokumenter findes i Gehei- 
mearkivet) forekom en Be­
mærkning om, at han var fra 
(gebürtig) Bautzen i Ober- 
lausitz i Sachsen. Endvide­
re fremgaar deraf, at han 
modtog sin første Uddannel­
se til Apotheker i Dresden 
hos Dr. Friederich Sartory 
og Johann Casper Bernbeum; 
han opholdt sig derefter 
nogen Tid i Berlin hos "den 
fornemme Apotheker og Han­
delsmand" Georg Friederich 
Assenborn, hvorfra han over 
Hamborg rejste til Danmark. 
Her havde han først i ca.l½
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Aar Ansættelse hos den kgl. 
privl. Apotheker i Næstved 
Ernst Sievertz, og forestod 
derefter i ca. et Aar Apothe- 
ket i Kallundborg som Provi- 
sor; han modtog derpaa under 
24 Maj 1726 Privilegium som 
Apotheker (Privilegiet er da­
teret Frederiksborg den 24/5 
1726), hvilket hidrørte fra, 
at han var bleven forlovet 
med den afdøde Apotheker Vin- 
cenz David Fischers Enke, Ma­
rie Tandrup, født i 1703. Ef­
ter Kallundborg Kjøbstads 
Kirkebøger ægteviedes han 
derpaa den 14 Juni 1726 til 
hende, der imidlertid allere­
de døde i Oktober 1735. Efter 
hendes Død giftede han sig 
igen den 12 Februar 1738 i 
Kallundborg med Else Johans- 
datter Knuth, Datter af Borg­
mester J.Knuth i Kallundborg, 
men han afgik faa Aar efter 
ved Døden i September 1742 
og blev begravet den 23 s.M. 
i Kallundborg Kirke. Hans En­
ke giftede sig efter hans 
Død i 1744 med Andreas Lo-
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rentzen Bech, der ved dette 
Ægteskab fik Apotheket i Kal- 
lundborg, (Privilegium først 
for Else Knuth af 10/8 1742 
og for Andreas Bech af 7/2 
1744). Det maa bemærkes, at i 
Frederik Gottliebs Ægteskab 
udelades flere Gange i Kir­
kebøgerne Navnet Nicolai, og 
det er altsaa ham, der har gi­
vet Aarsagen til at Gottlieb 
er gaaet over til at blive 
Familienavnet; hans 7 Børn 
staar snart opførte i Kirke­
bøgerne under Navnet Gott­
lieb, snart som Nicolai.
Børn:1.-7.:

af 1ste Ægteskab:
1.VINCENZ DAVID GOTTLIEB , 
døbt den 9 August 1728, tog 
juridisk Eksamen og assi­
sterede først Byfoged, Raad- 
mand og Kontrolleur i Kal - 
lundborg Mouritz Høeberg 
(udnævnt d.20/5 1746, blev 
Kontrolleur den 13/6 1746, 
død den 31/5 1763)og efter 
hans Død assisterede han 
ligeledes hans Eftermand, 
Herr Auditør Conrad Wohn-
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sen, i de navnte Embeder,(C.W. 
blev udnævnt til Byfoged den 
29/7 1763, til Raadmand den 
4/11 1763, død den 23/8 1766). 
Efter dennes Død modtog Vin­
cenz David Gottlieb den 30 
August 1766 af Amtet (Grev 
Knuth) Konstitution som By­
foged i Kallundborg, og ende­
lig under 24 Oktober 1766 
kgl.Bestalling som Byfoged 
og Raadmand, og under 4 Novem­
ber 1766 som Kontrolleur. 
(Papirerne angaaende hans Be­
stalling og Andragende om Ud­
nævnelse til Byfoged m.m. 
findes i Kongerigets Arkiv). 
Han døde i Kallundborg 1776. 
Han blev den 18 September 
1754 gift i Kallundborg med 
Frederikke Lovise Høeberg, 
født den 12 September 1734 i 
Krogstrup og begravet i Kal­
lundborg den 10 September 
1785, var Datter af ovennævn­
te Byfoged og Raadmand Mou- 
ritz Høeberg i Ægteskab med 
(gift den 31/3 1734) Anna
Jensdatter, død den 30/6 1747 
(En anden Datter af Mouritz
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Kreters, Ingeborg Christine H. 
født- den 6/10 1735, død den 
7/10 1791 var gift med Kjøb- 
mand og Lotterikollektør i 
Holbæk Jens Ortwed. Deres Søn 
var Auditør Hans Ditzel O., 
født den 19/6 1766, død den 
2/11 1805 og var gift med 
Caroline Rosbjerg, født 1767, 
død 19/4 1803, Datter af Køb­
mand Søren R. og Hustru Marie 
Helvig Høeberg, født den 21/4 
1738, død i 1789. Hans Ditzel 
Ortweds Søn var Søren Ros- 
berg O., født i Helsingør 
den 7/4 1796 og var gift med 
Hanne Patersmann, Enke efter 
Krigsraad og Toldkontrolleur 
Jens Ludvig Stoud Moth og 
blev den 24/5 1841 Domprovst 
og Sognepræst ved Domkirken 
i Roskilde, hvor hans Maleri 
findes).
Børn:a.-q.:
a.MARIANE GOTTLIEB, døbt den 

1ste Januar 1755, begravet 
den 30 April 1755.

b.SUSANNE THEODORA GOTTLIEB, 
døbt den 6 Februar 1756, 
begravet den 28 December
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1756.
c.SUSANNE THEODORA GOTTLIEB, 

døbt den 2 Marts 1757, død 
den 13 Juni 1818, blev den 
16 September gift i Kal- 
lundborg med Peder Bech, 
født den 8 December 1757 i 
Kallundborg, Søn af Skoma­
germester Lauritz Bech og 
Hustru Johanne Rosengart; 
da han i sin spæde Barndom 
blev berøvet sin Fader og 
Moder, opdroges han af da­
værende Amtmand, Conferens- 
raad de Cederfeld; blev se­
nere Fuldmægtig paa Amts­
kontoret i Holbæk Amt; 1791 
Landvæsenscommissair i for­
rige Kallundborg, Dragholm 
og Sæbygaard Amter med Kam- 
merraads Rang, 1795 tillige 
Forligelsescommissair i 
Kallundborg Amt, hvor han 
1790-95 eiede Godset Kal­
lundborg Ladegaard; deref­
ter eiede han Rugaard i 
Randers Amt fra 1795-99 og 
Kragerupgaard i Sorø Amt 
fra 1799-1802. Disse tre be­
tydelige Jordegodsers samt-



39

lige Bøndergaarde udskif­
tede han i sin Besiddel­
sestid af Jordfællesskabet. 
1802 kjøbte han en lille 
Ejendom "Store Tuborg" ved 
Kjøbenhavn og blev, efter 
at have deltaget i Commis- 
sionen angaaende Skatte­
ligninger for Kjøbenhavns 
Amt, i 1805 beskikket til 
Viceborgmester i KJøben- 
havn og Justitsraad;den 25 
April 1809 virkelig Etats- 
raad,den 28 Juni s.A. R.af 
Dbg., 1810 virkelig Borg­
mester. Som Medlem af Magi­
straten overdroges han ved 
specielle Commissialbefa- 
linger, især i Perioden 
1807-14, flere vigtige For­
retninger. Han døde den 23 
Marts 1818 som første Borg­
mester.

d.MARIANE GOTTLIEB, døbt den 
15 Februar 1758, begravet 
den26 September 1811, blev 
den 30 August 1775 gift 
med daværende Kapellan i 
Kallundborg (Kaldsbrev af 
23/6 1773) Michael Kiaer,
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født den 26 December 1737 
i Ringkøbing) død den 19 
April 1786 som Slotspræst 
i Frederiksborg og Sogne- 
præst i Hillerød og Herlev, 
var Søn af Borgmester i 
Ringkjøbing Niels Mikkel­
sen Kiaer, død 1749 og Hu­
stru Anna Maria Boesen,død 
1737. Mariane Gottlieb og 
Michael Kiaer havde en Dat­
ter: Anne Vincentine Kiaer, 
født den 6 Juni 1776, død 
den 16 Marts 1851 i Kjø- 
benhavn, gift den 19 Marts 
1802 med Jørgen Raffenberg, 
født i Nysted (Lolland) i 
1766, Søn af Farver Mads 
Raffenberg,(hvis Bedstefa- 
der var Farver i Odense og 
skal have været en Bonde­
karl fra Ravnebjerg, der 
tog sit Bynavn til Familie­
navn.) og Hustru Hedevig 
Theisen; Jørgen Raffenberg 
blev Sognepræst paa Sejrø 
og senere i Nakskov og 
Branderslev. Hans Søn var 
Michael Kiaer Raffenberg, 
født den 18 December 1802,
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R.af Dbg. gennemgik Gene- 
ral-Toldkammer- og Kommerce- 
Kollegiet, gift den 19 De­
cember 1835 med Frederikke 
Sophie Hagerup, født den 18 
Marts 1806, Datter af Fred. 
Hagerup og Anna Margrethe 
Cathrine, født Westerman.

e.FREDERIK CHRISTIAN GOTT- 
LIEB(GOTTLIEBSEN),døbt den 
9 Maj 1759, var først Regn­
skabsfører, Havne- og Bro­
kasserer i Helsingør, blev 
derefter under 11 April 
1798 udnævnt til Portkon- 
trolleur i Kjøbenhavn og 
døde den 5 August 1820; 
den 9 Februar 1787 gift 
med Marie Magdalene Broun- 
behrens, død den 2 April 
1804,- Enke efter Restaura- 
teur Frederik Schuler i 
Helsingør. Børn: l)-6):
1)ERNESTINE MARGRETHE GOTT­

LIEB, født den 9 Septem­
ber - 1787, død sindssyg 
1868.

2)VINCENZ FREDERIK LUDVIG 
GOTTLIEB, født den 7 No­
vember 1789, død den 2
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Marts 1856, blev den 1 Maj 
1826 gift med Johanne Pe­
tersen, født den 27 Decem­
ber 1796. Børn:(a.-(d.:  
(a.MARIE MAGDALENE GOTT­

LIEB, født den 6 Marts 
1827.

(b.FREDERIK CHRISTIAN GOTT­
LIEB, født den 7 August 
1829.

(c.JØRGEN ALBERT GOTTLIEB, 
født den 3 August 1837.

(d.PETER VILHELM GOTTLIEB, 
født den 16 Oktober 
1839.

3)JOHANNE ANDREA CHRISTINE 
GOTTLIEB, født den 28 De­
cember 1791, død som Kon- 
ventualinde i Roskilde Du- 
ebrødre-Kloster den 13 Ja- 
nuar 1866.

4)FREDERIKKE SOPHIE CAROLINE 
GOTTLIEB, født den 13 Janu­
ar 1794, død 1848, var gift 
med Instrumentmager i Kjø- 
benhavn Hashagen.

5)GEORG CHRISTOPHER GOTTLIEB, 
født den 27 Januar 1796.

6)FREDRIK CHRISTIAN GOTTLIEB, 
født den 10 September 1800,
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blev Kopist i General- 
Toldkammer- og Kommerce- 
kollegiet den 8 Septem­
ber 1830, Toldforvalter i 
Skive  den 12 Oktober 
1833,Toldkasserer i Vej­
le den 23 Oktober 1866, 
udnævntes til Kammerraad, 
død den 10 Marts 1866;
blev gift 1ste Gang den 
26 Oktober 1833 med Bir­
gitte Schow, født den 26 
September 1783, død den 
25 December 1851; og 2den 
Gang den 19 April 1854 
med Marie Sophie Amalie 
Thjørring, født den 16 
Juli 1803, Datter af Køb­
mand i Skive Jens Thjør- 
ring og Hustru Johanne 
Marie Christine Schouby.

f.SEVERIN GOTTLIEB, døbt den 
26 November 1760, begravet 
den 1 Oktober 1763.

g.MOURITZ HØEBERG GOTTLIEB, 
døbt den 6 December 1761, 
begravet den 29 Oktober 
1768.

h.HANS TANDRUP GOTTLIEB, døbt 
den 11 Februar 1763, begra-
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ved den 25 Februar s.A.
i.SEVERIN GOTTLIEB, døbt den 

11 April 1764, begravet den 
28 April s.A.

j.BERTHOLINE CHRISTIANE GOTT­
LIEB, døbt den 25 April 
1765.

k.MOURITZ HØEBERG GOTTLIEB, 
døbt den 13 Juli 1766.

l.Et dødfødt Drengebarn, be­
gravet den 5 Oktober 1767.

m.Et dødfødt Drengebarn, be­
gravet den 5 December 1768.

n.Et dødfødt Drengebarn, be­
gravet den 15 December 
1770.

o.NICOLAI GOTTLIEB, født den
16 Marts 1771, døbt den 22 
s.M. Han blev den 19 Juni 
1789 Fændrik ved det AArhus- 
ianske Infanteriregiment, 
den 11 September 1795 Se- 
condlieutenant ved 1ste 
jydske Infanteriregiment, 
fik den 27 September 1795 
Bestalling som kgl.Land- 
maaler, blev den 10 Juni 
1803 Premierlieutenant og 
den 30 Januar 1807 Kaptain 
ved samme Regiment, den 21
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November 1820 afskediget som 
Major med Pension; den 27 Ja­
nuar 1824 blev Pensionen gi­
vet Navn af Vartpenge; han 
døde den 27 Oktober 1835 og 
blev begravet ved Garnisons 
Kirke, St.Annæ Plads i Kjø- 
benhavn, hvor hans Gravsten 
endnu findes, men selve Gra­
ven er sløjfet, da en Del af 
Kirkegaarden, hvor den fand­
tes er bleven sløjfet og om­
dannet til offentlig Gade. 
Han blev den 18 Oktober 1814 
gift med Frederikke Christi­
ane Sprunck,født den 3 Marts 
1788 og døbt den 14 s.M. i St. 
Marie Kirke i Helsingør, død 
den 18 November 1853 i Præ - 
stø, Datter af Justitsraad, 
Translateur ved Øresund Told­
kammer Andreas Christian 
Sprunck,født 1750, død den 13 
November 1819 og Hustru (gift 
1781) Frederikke Christine 
Reiersen, født den 23 Januar 
1762, død den 27 Maj 1843 i 
Helsingør (Denne sidste var 
Datter af Contreadmiral Fre­
derik Reiersen, der var født
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den 24 Marts 1714 i Helsing­
ør, blev Secondlieutenant den 
2/1 1737, Premierlleutenant 
den 2/1 1740, Kaptainlieute- 
nant den 2/1 1746, Kaptain 
den 29/11 1753, Kommandeurkap- 
tain den 18/8 1763, Kommandør 
den 17/10 1766, Kontreadmiral 
den 8/3 1770, var Holmens
Chef eller Over-Equipageme- 
ster (der tillige var Chef 
for Haandværkstokken) fra den 
10/9 1766- den 23/3 1768, fra 
6/10 1770- den 20/6 1771 og 
afgik den 4/11 s.A., og døde 
den 7/9 1784; var gift med 
Bolette Christine Vium, født 
1732, død den 14/5 1764.
Kontreadmiral Frederik Rei- 
ersens Fader var Jens Reier- 
sen, Justitsraad, født den 7/9 
1670, var Skriver ved Holmen 
1687, Mynsterskriver ved Sø­
etaten 1710, Krigsraad og Bog­
holder ved Søetatens Gene- 
ral-Commissariat 1721, siden 
Justitsraad, død den 27/4 
1732. Han blev nedsat i den 
Begravelse i Holmens Kirke, 
i det nye Kapel No.10, som
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hans Enke kjøbte samme Aar. 
Den 11/3 1706 havde han haft 
Bryllup med Catherine Wiene- 
cken, født 1688, død den 11/7 
1737, Datter af Chirurg Nico­
lai Wienecken (Broder til 
Sognepræsten ved Holmens Kir­
ke) og Hedevig Bylow (som ef­
ter sin første Mands Død 
giftede sig med Chirurg An­
dreas Bentzen og døde før 
1712). Jens Reiersen og Ca­
thrine W. havde 11 Børn, 6 Søn­
ner og 5 Døtre, som blev Stam­
fædre til de forskellige Gre­
ne af den Reiersenske Fami­
lie. Jens Reiersens Fader var 
Reer Reiersen (eller som han 
senere skrives Reier Reier- 
sen) født 1642, død 10/9 1711 
gift med Lisbet Jensdatter. 
Frederikke Christiane Sprunck 
(se Side 45) var gift 1ste 
Gang September 1808 med Køb­
mand i Helsingør Friederich 
Christian van Mehren, født 27 
August 1786 og døde i Juli 
1813. I dette Ægteskab fødtes 
den 11/10 1812 Christiane
Frederikke van Mehren, død
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den 30/1 1854 i Præstø; gift 
den 4/11 1843 med Pastor O- 
luf Christian Thoring Flag- 
stad, født den 23/7 1814, død 
den 27/5 1894, Søn af Assi­
stent i Nationalbanken Mo­
gens Flagstad og Hustru Char­
lotte Anna Marie Thoring.
I Christiane Frederikke van 
Mehrens Ægteskab med Pastor 
Oluf Christian Thoring Flag­
stad fødtes 3 Børn: l)Frederik 
Carl Christian Flagstad, født 
den 16/11 1844, død i Amerika 
ca.1878. 2)Charlotte Augusta 
Flagstad, født den 28/8 1848.
3) Oluf Christian Flagstad, 
død den 27/2 1853.).
Børn:. (I.-(II. :
(I.CHRISTIAN FREDERIK GOTT­

LIEB, født den 2 Oktober
 1817, døbt den 7 November 
s.A. i Garnisons Kirke i 
KJøbenhavn, blev Cadet i 
August 1831, Secondlieute- 
nant den 16 April 1837, 
Premierlieutenant den 13 
December 1846, Kaptain- 
lieutenant den 29 Maj 1855, 
R.af Dbg. den 1 Januar 1859,
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fungerende Krydstoldinspec- 
teur med Bopæl i Korsør 1 
Januar 1860, afskediget af 
Marinen den 27 November 
1864; flyttede atter i For­
aaret 1865 tilbage til Kjø- 
benhavn og købte en Villa i 
Rosenvænget;d en 9 Juli 1866 
kgl.konstitueret Krydstoldin 
specteur, den 16 Juni 1869 
Commandeur, den 28 September 
1870 Krydstoldinspecteur, 
den 8 November 1871 Ridder 
af NordstJernen, i 1876 Erin- 
dringsmedaille for Krigene 
1848-50 og 1864, den 25 Juni 
1877 Dbmd., afskediget den 
24 Marts 1881, Commandeur af 
Dbg. den 7 April 1881; han 
naaede aldrig at takke Kon­
gen for den sidste Udnæv­
nelse, da han den 29 Maj 
1881 afgik ved Døden i Kjø- 
benhavn af en Hjertesygdom, 
og blev begravet paa Hol­
mens Kirkegaard paa Fami­
liegravstedet. Han blev gift 
den 4 November 1851 med 
Thora Camilla Ellbrecht, 
født den 24 Marts 1830, døbt
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den 18 Marts 1830 i Holmens 
Kirke, død den 11 August 1907 
i Fredensborg, begravet den 
s.M. paa Holmens Kirkegaard i 
Kjøbenhavn paa Familiegrav­
stedet; var Datter af Comman- 
deur Carl Ludvig Ellbrecht 
født den 6 September 1796 i 
Kjøbenhavn, død den 27 Marts 
1869 og Hustru(gift den 21/4 
1827) Cathrine Birgitte van 
Deurs, født den 12/10 1799 , 
død den 30/3 1842, Datter af 
Kammerherre, Generalkrigskom- 
missair Jacob Frederik van 
Deurs til Aggersvold (Hjembæk 
Sogn) og Frydendal (nu Tor- 
bernfeldt,Frydendal Sogn) og 
Hustru (gift den 27/10 1798) 
Hylleborg Christine Lunn, født 
den 7/11 1777, død 1847.(Com- 
mandeur Carl Ludvig (von) 
Ellbrecht var Søn af Con- 
treadmiral Anton Günther von 
Ellbrecht, født den 9/11 1757, 
død den 16/11 1819 og Hustru 
(gift den 11/11 1789) Birgit- 
te Marie Arenfeldt, født den 
5/4 1761, død den 7/5 1842, 
Datter af Contreadmiral, Over-
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lods 1 Norge Jacob Arenfeldt 
født 1722, død 26/11 1288 og 
Hustru Sophie Magdalene Nis- 
sen. Contreadmiral Anton Gün- 
ther Ellbrecht var Søn af 
Commandeur Anton Günther von 
Ellbrecht, døbt den 19/6 1726 
død den 19/6 1785, blev natu­
raliseret dansk Adel den 6/5 
1778 og Hustru Christiane 
Ulrica Lucretia Nissen, født 
den 27/2 1735, død den 9/5 
1803.- Commandeur Anton Gun- 
ther Ellbrecht var Søn af 
Generalmajor Anton Günther 
Ellbrecht, født den 13/10 
1684,død den 6/9 1760 og Hu­
stru (gift 1716 ) Antoinette 
Cathrine Juul (Lillievaabnet) 
død 1753.).-
Søn:
CARL NICOLAI CHRISTIAN GOTT­
LIEB, født den 30 Oktober 
1854, døbt den 5 Maj 1855 i 
Holmens Kirke i Kjøbenhavn 
konfirmeret den 24 April 
1870 i Citadellets Kirke af 
Pastor H.Ipsen, Student fra 
Haderslev Læreres Skole den 
9 Juli 1872, cand.phil. den
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20 Juni 1873, cand.jur. den 13 
Juni 1878, Volontair i Gene- 
raldirectoratet for Skatte­
væsnet (Expeditionskontoret 
for Skatte- og Stempelsager) s. 
A., Assistent den 1 Februar 
1879, tillige Assistent ved 
Sjællands Stiftamt fra den 1 
Juni 1879 til 1 Juni 1883.
Fra Juli 1883 til Februar 
assisterende ved Amager Birk 
fra Oktober 1884 Asculant i 
Kjøbenhavns Kriminal- og Po­
litiret, den 10 Marts 1880 
kongelig Udnævnelse som Fuld 
mægtig under Generaldirecto- 
ratet for Skattevæsnet, den 
10 December 1891 Udnævnelse 
som Amtsforvalter for Aarhus 
Amtstuedistrikt, den 18 Juli 
1904 Amtsforvalter i Roskil­
de, den 23 April 1909 Amts­
forvalter i Hillerød for Fre 
deriksborg Amtstuedistrikt, 
den 6 Oktober 1909 Ridder af 
Dbg. Han blev den 30 Oktober 
1885 gift paa Kronborg (Hel­
singør)med Elna Hiort Loren­
zen, født den 20 September 
1863, døbt den 30 Oktober
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1963 i Garnisons Kirke i Kø­
benhavn, konfirmeret den

; Datter af kommanderen­
de General, Generallieutenamt 
Johan Frederik Lorenzen, Stor 
kors af Dbg., Belgisk Løveor­
den, født den 25 Februar 1831 
i Haderslev, død den 18 Okto­
ber 1907 i Kjøbenhavn (Stock- 
holmsgade 53) begravet den 23 
Oktober s.A. paa Garnisons 
Kirkegaard, og Hustru (gift d. 
25 September 1858 i Kjøben­
havn) Christiane Antonie Ma­
rie Reinholdine Bruun Muus, 
født den 19 Juni 1835 i KJer- 
teminde, Datter af Konsul, 
Grosserer Elias Bendz Muus, 
født den 16/3 1805 i Kjøben­
havn, død den 17 Marts 1893 
og Hustru Christiane Bruun, 
født den 11/4 1806 i Frede­
ricia, død den 4/2 1864 paa 
Ejendommen "Gamle Vartov”. 
(Generallieutenant J. Fr. Lo­
renzen var Søn af Peter 
Hiort Lorenzen, født den 24/1 
1791, død 17 Marts 1845, Kjøb- 
mand, Stænderdeputeret i Ha­
derslev og Hustru Helene Do-

J.Fr
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rothea Schroeter (han var 
gift 1ste Gang 9/6 1815 med 
Anna Sofie Katrine Sommer; 
født 17/9 1796, død 1825), 
født den 5/5 1808, død den 
13/9 1853 i Haderslev, Datter 
af Kirkeforstander Johan Fr. 
Schroeter i Haderslev og Hu- 
stru Ingeborg Gerdes.- Peter 
Hiort Lorenzen var Søn af 
Thomas Lorenzen, født den 5/2 
1754 paa Hjortholm, død 16/4 
1834 i Haderslev, var Justits- 
raad, Amtsforvalter, R.af Dbg. 
m.m.og Hustru (gift 30/6 1789 
i Haderslev) Martha Hiort, 
født 13/2 1770, død 22/11
1842 i Haderslev, Datter af 
Raadmand Peter Hiort. -Thomas 
Lorenzen var Søn af Nis Lo­
renzen, født 27/3 1721 i Rin­
genes, død 2/1 1795 paa Hes- 
selgaard, Ejer af Godset Gaar- 
de ved Læk & Hesselgaard og 
Hustru (gift 16/4 1751) Mag- 
dalene Katrine Petersen, født 
1724, død 16/5 1804.).
Sønner:(a.-(b.:
(a.EIGIL CHRISTIAN FREDERIK 

NICOLAI GOTTLIEB, født den
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27 August 1886 i Kjøbenhavn 
(Frederiksgade), døbt den
29 September s.A. i Sct. Ja- 
cobs Kirke af Pastor P.Krag, 
konfirmeret i Aarhus Dom­
kirke af Stiftsprovst Lind- 
hardt den 6 April 1902, tog 
4de Klasses Hovedeksamen 
(matematisk-naturvidenska­
belig) fra Aarhus Kathedral- 
skole, fritaget for Militær­
tjeneste den 2 November 
1906. Fra 1 April 1904 til 1 
Juli 1906 ansat i Vexelle- 
rer- og Bankierfirmaet Aug, 
Lunn & Co, Kjøbenhavn; fra 15 
August 1906 til 1 Februar 
1909 Assistent i Kjøben­
havns Laane-og Diskontobank 
i Kjøbenhavn; rejste den 6 
Februar 1909 til Paris; fra 
1 Maj 1909 til 31 Juli s.A. 
Volonteur i Banque Franco 
Américaine i Paris, fra 15 
Oktober 1909 til 1 Juni 
1914 Korrespondent i Crédit 
Lyonnais i Paris; fra 1, Juli 
1914 forflyttet til Crédit 
Lyonnai's Filial i St. Pe­
tersborg (nu Petrograd) som
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Korrespondent og fra Novem­
ber 1915 Souchef i Porte- 
feuille-Afdelingen; foretog i 
Begyndelsen af Verdenskrigen 
flere Forretningsrejser for 
Banken til Stockholm; tog Or­
lov den 14 Februar (ny Stil) 
1916 og rejste til Danmark, 
fra den 5 Juli 1916 Korres­
pondent i Revisionsbanken i 
Kjøbenhavn; blev den 28 No­
vember 1912 gift i Suresnes 
(Dépatrement de la Seine) af 
Borgmester V.Diederich, og i 
Paris (den kirkelige Vielse) 
i Eglise Réformée de Paris, 
paroise de l'Etoile,af Pastor 
L.Russier, med Ida Sophie Ber- 
thoud, født den 1ste Oktober 
1885 i Yverdon, Canton de 
Vaud,Sveits, døbt den 18 Ok­
tober s.A. i Eglise Evangeli- 
que Réformée d'Yverdon af 
Pastor Fred. Wanner, konfirme- 
ret den 3 Juni 1900 i Temple 
de St.Maur (senere ophævet) 
i Paris af Pastor Ed. Creis- 
sel, Datter af Ingenieur i 
Paris Francois Berthoud, født 
den 16 Februar 1858 i Tra-
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vers, Commune de Fleurier, 
Canton de Neuchâtel, Sveits & 
Hustru (gift den 1 Oktober 
1881 i Yverdon) Marie Henri­
ette Sophie Zimmermann, født 
den 1 Oktober 1855,*) død den 
25 April 1890 i Yverdon (ef­
ter Fødslen af en dødfødt 
Dreng den 19 April 1890), be­
gravet paa Cimitiére d'Yver- 
don, Datter af M. Zimmermann 
og Hustru Louise Messellier, 
død 1906.- Francois Berthoud 
er Søn af Vaabenfabrikant i 
Travers Jean Francois Ber­
thoud (efterkommer af den 
berømte sveitsiske Mekaniker 
Ferdinand Berthoud fra Plan— 
cemont, Couvet, født den 19/3 
1725, død den 20/6 1807) født 
den 26 Oktober 1819, død den 
21 Mai 1884 ( 65 Aar mindre 
end 5 Maaneder og 5 Dage) og 
Hustru Louise Frédérique Hu- 
gentobler, født den 13 Juni 
1820, død den 13 Februar 1894 
(74 Aar mindre end 4 Maane­
der) .

(b TORBEN CARL EMIL NICOLAI 
GOTTLIEB, født den 29 A-

*) i Wattenville.
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pril 1889 i Kjøbenhavn, 
døbt den 15 Juni s.A. i St 
Jacobs Kirke i Kjøbenhavn 
af Pastor P.Krag, konfir­
meret den 10 April 1904 i 
Aarhus Domkirke af Stifts— 
provst Lindhardt, tog Stu­
dentereksamen fra Roskil­
de Latinskole i Juli 1907, 
cand. phil. den 13 Juni 
1908 (Professor Wilkens), 
1ste Del af juridisk Em­
bedseksamen den 13 April 
1909, blev juridisk Kandi­
dat den 22 Januar 1904 
(med laudabilis), studere­
de under et Ophold i Pa­
ris fra April-August 1914 
fransk Retspleje ved cour 
d'assises, Volonteur paa 
Kjøbenhavns Amts Kontor i 
Kjøbenhavn fra 14 Septem­
ber 1914 til 1 Januar 
1915; Assistent i Kjøben­
havns Magistrats 1ste Af­
deling ( Kontor i Raadhu- 
set)fra 1 Januar 1915 til 
1 Februar 1916, Fuldmægtig 
hos Overretssagførerne Op- 
penheim & von Prangen, Kø-
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benhavn fra 1 Januar 
1916 til 1 April s.A., 
Udnævnelse fra 1 April 
1916 som Assistent i 
Skattedepartementet (4de 
Kontor), Finansministe­
riet), samtidig fra 15 
April Fuldmægtig hos 
Overretssagfører C.B. 
Ingwersen, Kjøbenhavn.

(II.THEODORA CHARLOTTE GOTT­
LIEB, født de n 9 December 
1820 i Kjøbenhavn, død paa 
Ejendommen "Sommariva" ved 
Helsingør den 5 September 
1900 og blev begravet i 
Nykøbing. S.; hun blev gift 
den 2 Oktober 1852 med 
Justitsraad, toldforvalter 
i Nykjøbing paa Sjælland 
Frederik Anthon Adolph 
Schepelern, født den 24 
December 1796, død den 29 
April 1883, Søn af Kaptain 
Anker Anthon Schepelern 
og Hustru Mariane Frede­
rikke Bergendahl. I Theo- 
dora Charlotte G's Ægte - 
skab fødtes den 24 Juni 
1856: Frederik Theodor Ni-
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colai Emil Schepelern, 
død den 11 September 
1861.

p.Et dødfødt Pigebarn, begra­
vet den 14 Juni 1773.

q.ALBERT (ALBRECHT) LUDVIG 
GOTTLIEB, født den 26 Okto­
ber 1774 i Kallundborg, 
døbt den 1 November s.A., 
blev 1791 Student fra Fre­
deriksborg Latinskole; 1792 
cand.phil.; den 1 November 
1799 cand.theol.J den 16 
Januar 1801 Sognepræst i 
Finderup ved Slagelse i død 
den 9 eller 10 Januar 1822, 
blev den 26 Oktober 1801 
gift med Thalia Frederikke 
Ahrends, født den 26 Okto­
ber 1777 i Kjøbenhavn, død 
den 20 Juli 1860, Datter af 
kgl. Skuespil. Jacob Ahrends 
(hvis Fader var Lærer ved 
St.Petri tydske Skole) og 
Hustru Sophie Courteau, 
Datter af Vinhandler Cour— 
teau,der var af fransk Op­
rindelse. (Gamle Juel'ske 
Portrætter af Skuespiller 
Arends og Hustru og Cour-
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teau ejes af Doctor William 
Frederik Gottlieb).
Børn:A)-F): .
A)FREDERIK LUDVIG THEODOR 
GOTTLIEB, født den 28 Janu­
ar 1803 i Finderup, blev i 
1821 Student fra Roskilde 
Latinskole, 1822 cand.phil., 
den 14 Juli 1829 cand.the- 
ol., den 26 Maj 1830 p.Ca­
pellan i Sæby, den 28 Maj 
1831 p.Capellan i Nykjø- 
bing paa S. og Rørvig, 1832 
Hjælpepræst i Slagelse ved 
Mikkels Kirke, 1833 Capel­
lan i Strøby og Varpeløv, 
den 31 Juli 1835 Capellan 
i Storhedinge og Højerup, 
den 16 Maj 1837 Sognepræst 
i Omme og Horne, den 17 Ju­
li 1840 Sognepræst i Hvid- 
ding, den 10 Maj 1853 Sog­
nepræst i Ø.Linnet i Sles­
vig, død den 28 December 
1867 i Roskilde; blev den 
11 September 1833 gift i 
Finderup med Henriette Gre- 
goria Marie Erichson, født 
den 19 Juli 1801 i Gjerløv, 
Datter af Sognepræst Andre-
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as Erichson i Gjerløv, født i 
Slesvig den 24 Juni 1760, død 
i Gjerslev den 12 September 
1829, og Hustru Marie Lorent— 
ze Brorson, født i Finderup 
1767, død den 31 Marts 1833, 
Datter af Provst Christian 
Gottlieb Brorsos, født den 13 
April 1732, død den 18 Novem­
ber 1786, og Hustru Elisabeth 
Sophie Nissen, født 1744, Dat­
ter af Brygger Lorentz Nis­
sen og Hustru Marie Stage. - 
(Sognepræst Andreas Erichsen 
var Søn af Dr. Med. Johan Gott- 
fred Erichson, født i Branden- 
borg, død den 4 November 1768 
i Skien, og Hustru Anna Tode, 
død den 24 Juni 1769.-Provst 
Christian Gottlieb Brorson 
var Søn af Nicolai Brorson, 
Sognepræst ved St. Nicolai 
Kirke i Kjøbenhavn,og Hustru 
Barbara Agnete Hansen.).- 
Børn .* a)-e):
a)ALBERT ANDREAS HENRICK 

CHRISTIAN GOTTLIEB, født 
den 6 September 1834 i 
Strøby, gik til søs i 1850, 
tog dansk Navigations-Ek-
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samen 1853, engelsk dito i 
1863, blev Fører af den sia­
mesiske Bark "Dayspring" i 
1861, af do.do."Castle" 1863, 
af det siamesiske Dampskib 
"Viscount Canning" 1866, var 
med den i 1868 i den abysi- 
niske Transport, og førte i 
1872 den første danske Te- 
legraf-Damper "H.C.Ørsted" og 
passerede med den, den 26 No­
vember 1872, Suezkanalen(det 
første danske Koffardiskib), 
kom i 1876 i Em.Z.Svitzers 
Bjergnings Entreprises tje- 
neste, død 1903; blev gift i 
Bangkok den 30 Januar 1863 
med Cicilie Margrethe Feil- 
berg, født den 22 Maj 1837 i 
Kjøbenhavn, Datter af Sogne­
præst i Alslev, Vesterved- 
sted, Ulderup, Kirkehelsinge 
(Sj) Nicolai Laurentius Feil- 
berg, født den 27 Juni 1806, 
død 1899, og Hustru Konradi- 
ne Antoinette Karoline Køb- 
ke, født den 28 Februar 1809, 
død den 21 Oktober 1856, Dat- 
ter af Bagermester Peder Be­
rend Købke, død den 9 August
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1842 og Hustru Cecilie Mar­
grethe Petersen. (Cecilie 
Margrethe Feilberg er Sø­
ster til fhv. Overlæge, Pro­
fessor Carl Feilberg og For­
fatter Dr. phil. Pastor emer. 
Henning Frederik Feilberg. 
Nicolai Laurentius Feilberg 
er Søn af Kammersecretair 
og Hovefbogholder i Rigs- 
banken Peter Adolph Feil­
berg, døbt den 3 September 
1774, død den 23 Marts 1818, 
og Hustru Ane Marie Brummer, 
døbt den 28 Juli 1790, død 
den 23 December 1832, Datter 
af Kabinetskureer m.m. Diedr 
Brummer og Cherlotte Marie 
Sveistrup.).
Børn: (l.-(7.:
(1.ALBERT KØBKE QWETMONG 

GOTTLIEB, født den 22, Ja­
nuar 1864 i Hongkong.

(2.OLAF FREDERIK NICOLAI 
GOTTLIEB, født den 11 Ju­
li 1871 i Kjøbenhavn, død 
den 16 Januar 1872.

(3.AGNETE HENRIETTE KONRA- 
DINE GOTTLIEB, født den 
24 Oktober 1872 i Kjø-
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benhavn, gift med Kjøb- 
mand N.F.Bodelsen, Villa 
Højenhus, Helsingør.

(4.HUGO LOUIS NICOLAI GOTT­
LIEB, født den 21 April 
1873 i Kjøbenhavn.

(5.HENRIETTE MARIE GREGO- 
RIA GOTTLIEB, født den 4 
Oktober 1825 i Kjøben- 
havn.

(6.CARL LEVIN PETER GOTT­
LIEB, født den 25 Decem­
ber 1879 i Helsingør, 
ansat ved Toldvæsnet i 
Helsingør, druknede sig 
i—Foraarot 1911

(7.JOHANNES CONRAD CHRI­
STIAN GOTTLIEB, cand jur. 
Overretssagfører 1916 i 
Helsingør.

b)ANDREAS FREDERIK LORENTZ 
GOTTLIEB, født den 28 Okto­
ber 1835, død i 1841 i Hvid- 
ding.

c)CHRISTIAN JACOB HERMAN LUD­
VIG GOTTLIEB, født den 20 
April 1839 i Sønderomme, 
Dyrlæge i Lyngerup i Fre­
deriksborg Amt, gift den 28 
Oktober 1868 med Marie A-



66

malie Blædel, født den 9 Au­
gust 1840, Datter af Provst 
Ludvig Blædel i Kjeldby, 
født den 18 August 1809 i 
Kjøbenhavn, og Hustru Bolet­
te Charlotte Grundtvig, født 
i Torkildstrup paa Falster 
den 13 Marts 1808, Datter af 
Provst Otto Grundtvig og 
Hustru Marie Amalia Ballet— 
(Provst Ludvig Blædel, Bro­
der til Pastor Nicolai Gott­
lieb Blædel, er Søn af Pa­
stor Werner Ludvig Blædel, 
født den 6 Maj 1783, og Hu­
stru Anna Elisabeth Dons, 
født den 25 Marts 1785, Dat­
ter af Claudius Andreas 
Dons, født i Norge 1740, og 
Hustru Bolette Cathrine 
Frantzen, født i Stavanger 
ca.1750, død den 16 Septem­
ber 1811.- Pastor Werner L. 
Blædel er Søn af Skræder- 
mester Poulus Blædel, født i 
Nürnberg ca. 1747, indvandre­
de til Danmark 1766 og døde 
i September 1803, og Hustru 
Cecilie Sandahl,født den 17 
April 1744, død den 12 Okto-
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ber 1814.).-
Børn:1)-12):
1)FREDERIKKE (FREDE) HENRI­
ETTE BLÆDEL GOTTLIEB, født 
den 26 September 1869.

2)LUDVIG OTTO BLÆDEL GOTT­
LIEB, født den 13 Januar 
1871.

3)ANDREA ELISABETH CHARLOT­
TE NICOLINE BLÆDEL GOTT­
LIEB, født den 7 December 
1872, død den 17 Januar 
1879.

4)NIELS HARTVIG BLÆDEL GOTT­
LIEB, født den 24 December 
1874, død den 26 Januar 
1876.

5)ANNA KRISTINE JOHANNE BLÆ­
DEL GOTTLIEB, født den 1 
Juni 1876, gift med Punch, 
Søn af Amtsforvalter i 
Frederiksborb Funch.

6)NIC0LINE AMALIE BLÆDEL 
GOTTLIEB, født den 10 Ok­
tober 1877.

7)CARL CHRISTIAN BLÆDEL 
GOTTLIEB, født den 29 No­
vember 1878, død den 12 
Marts 1879.

8)INGEBORG BLÆDEL GOTTLIEB,
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født den 7 Februar 1880.
9)RIGMOR BLÆDEL GOTTLIEB, 

født den 28 Maj 1881.
10)DAGMAR BLÆDEL GOTTLIEB. 
11)BOLETTE BLÆDEL GOTTLIEB. 
12)VERNER BLÆDEL GOTTLIEB.

d)FREDERIK VINCENZ PETERSEN 
GOTTLIEB, født den 21 Juni 
1841 i Hvidding, blev Stu­
dent 1861 fra Frederiks­
borg Skole, blev i 1862 
cand.phil.; den 22 Januar 
1868 cand.theol; cst. Præst 
i Øster-Linnet i Skads Her­
red; den 24 Marts 1876 Sog­
nepræst i Bølling-Sæding; 
i Marts 1882 Sognepræst i 
Klinte og Grindløse paa 
Fyen; gift den 27 Oktober 
1826 med Dorothea Marie 
Fjeldgaard, født den 7 Au­
gust 1848, Datter af Kam- 
merraad, By- og Herreds - 
fuldmægtig i Thisted Ole 
Christian Fjeldgaard og Hu­
stru Flora Frederikke Ove­
sen.
Børn:(a.-(i.:
(a.MARIE FREDERIKKE HENRI­

ETTE GOTTLIEB, født den
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29 August 1870.
(b.FLORA OVENA GOTTLIEB, 

føde den 6 December 
1871.

(c.FREDERIK LUDVIG THEO­
DOR GOTTLIEB, født den 
18 December 1872, Tand­
læge i Dresden. Hans 
Hustru havde været 
gift 1ste Gang med 
den norske Digter 
Christoffer Jantzen.

(d.AAGE GOTTLIEB, født d.
3 Februar 1875, Capel­
lan i Nakskov.

(e.HENRIK GOTTLIEB, født 
den 3 Marts 1878.

(f.VALDEMAR GOTTLIEB, født 
den 7 Juni 1879, Tand­
læge i Faaborg.

(g.OVE GOTTLIEB, Tandlæge 
i Dresden, Assistent 
hos den ovenfornævnte 
Broder F.L.T.G.

(h.CHRISTIAN GOTTLIEB , 
cand. pharm.

(i.EDVARD GOTTLIEB.
e)ANDREA FREDERIKKE MARIE 

GOTTLIEB, født den 20 De­
cember 1843 i Hvidding,
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gift den 18 Juli 1874 i 
Penang med Plantageejer 
paa Sumatra Nicolai Thom­
sen, født den 29 April 
1841 i Ullerup i Slesvig.

B)CARL PETER CHRISTIAN GOTT­
LIEB, født den 23 Juli 1807 
i Finderup, exam.juris., død 
i 1850.
C)JACOB FERDINAND GOTTLIEB, 

født den 2 April 1809 i 
Finderup Præstegaard, kom i 
1823 til Handlen i Kjøben- 
havn hos Silke- og Klude- 
handler Launy, etablerede 
sig som Kjøbmand i Slagel­
se fra 1834 til 1837 med 
sin Fætter Hans Baihmann, 
var Manufakturhandler, Køb- 
mand i Næstved fra 1837 
til April 1873, og fra 1873 
(Borgerbrev af 1 Januar 
1873) Grosserer i Kjøben-

 havn, død den 19 Juni 1886. 
Han blev gift med Johan - 
ne Nicoline Eegholm, født 
den 23 September 1807 i 
Kjøbenhavn, Datter af Hans 
Georg Severin Eegholm, født 
den 3 September 1774, død
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den 3 Februar 1832, og Hu­
stru Cecilie Hedevig Hay, 
født den 12 November 1781, 
og død den 8 Juli 1818.
Børn:(1) - (4) :
(l)EDUARD LUDVIG THEODOR 

GOTTLIEB, født den 11 Fe­
bruar 1838 i Næstved og 
døde den 29 April 1839 
sammesteds.

(2)HEDEVIG THALIA GOTTLIEB, 
født den 4 September 
1840 i Næstved, senere 
bosat i Charlottenlund, 
gift den 31 Maj 1861 med 
sin Fætter Grosserer 
Hans Anker Eegholm, født 
den 23 Maj 1834, død Søn 
af Grosserer Peter Eeg­
holm. I Hedevig Thalia 
Gottliebs Ægteskab fød­
tes Sønnen: Axel Eegholm, 
født den 3 Juli 1867, mag. 
art., Kjøbenhavn.

(3)ALBERT PETER GOTTLIEB, 
født den 21 Marts 1842 i 
Næstved, fik Borgerbrev 
som Grosserer den 1 Ja­
nuar 1877, Medindehaver 
af "T.Baagøes Eft. Elek-
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død den 2 September 1883 
i Kjøbenhavn; blev gift 
den 28 December 1874 med 
Anna Cathrine Wiborg, født 
den 24 August 1849 i Faa­
borg, Datter af Branddi­
rektør Carl Nicolai Wi- 
borg og Hustru Emma Lou­
ise Gottlieb, (se Side 91 ) 
født den 15 Juli 1811 i 
Kjøbenhavn, død den 7 Maj 
1882, Datter af Vincenz 
David Gottlieb, (se Side 
84),født den 19 December 
1776 i Kallundborg, død 
den 23 Februar 1858, og 
Hustru Anne Dorothea Sch­
røder, født den 3 Juli 
1778, død den 29 November 
1827.
Børn:(A)-(E):
(A)CARL JOHAN GOTTLIEB, 

født den 16 Marts 1876 
i Kjøbenhavn.

(B)ELISABETH GOTTLIEB, f. 
den 6 Februar 1878 i 
Kjøbenhavn

(C)INGEBORG GOTTLIEB, født 
den 2 Juli 1880 i Kjø-
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benhavn, død i Foraaret 1892.

(D)JACOB LUDVIG GOTTLIEB, 
født den 13 April 1882 
i Kjøbenhavn.

(E)ALBERTA LOUISE GOTT­
LIEB, født den 21 Sep­
tember 1883 i Kjøben­
havn.

(4)GEORG FREDERIK GOTTLIEB, 
født den 27 Maj 1849 i 
Næstved, fik Borgerbrev 
som Grosserer den 1 Marts 
1876, blev den 31 Maj 1874 
gift 1ste Gang med Anna 
Margrethe Elisabeth Bøn- 
nelycke, født den 11 Juli 
1854, Datter af Kjøbmand i 
Nysted Christian Henrik 
Bønnelycke, født den 25 A- 
pril 1816 i Rodsted paa 
Lolland, og Hustru (gift d. 
29/9 1846) og Hustru Marie 
Kirstine Bønnelycke, født 
den 4 Juli 1829.
Børh:(a)-(d): 
af 1ste Ægteskab: 
(a)POUL GOTTLIEB, født den

3 Maj 1876 i København.
(b)JOHANNE KIRSTINE GOTT-
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LIEB, født den 4 Juli 
1879 i KJøbenhavn.

(c)KAI BØNNELYCKE GOTT­
LIEB, født den 26 Juni 
1881 i Kjøbenhavn.

(d)KAREN JACOBINE GOTT­
LIEB, født den 9 Juli 
1882 i Kjøbenhavn.

D)SUSANNE BIRGITTE LOVISE 
GOTTLIEB, født den 23 Marts 
1811, død den 25 Februar 
1875, blev gift den 21 A- 
pril 1840 med Georg Chri­
stian Michelsen, født den 8 
August 1802, cand. theol., 
Kordegn og Lærer ved Bor­
gerskolen i Præstø, død den 
27 September 1852, Søn af 
Læge Carl Frederik Michel- 
sen i Slagelse, senere Land- 
physicus, og Hustru Cecilie 
Christine Lund, Datter af 
Pastor Lund i Ørslev.- Su­
sanne Birgitte Lovise Gott­
lieb havde i sit Ægteskab 
med Georg C. Michelsen tre 
Børn: i) Carl Christian Ni­
colai Michelsen, født den 
1.0 Marts 1843, Apotheker i 
Svendborg, gift med Alvilda
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Susanne Gottlieb (se Side 
80), født den 1 December 
1846 i Roskilde; -2) Thalia 
Michelsen, gift med Sogne- 
præst Carl Moe i Skanderup 
Formand for Indre-Mission. 
3) Herman Emil Michelsen, 
født den 28 Oktober 1848, 
Overlærer ved Metropoli- 
tanskolen i Kjøbenhavn, R. 
af Dbg. og D.M.

E) HERMAN NICOLAI GOTTLIEB, 
født den 7 November 1812 i 
Finderup, var i Apoteker-, 
lære i Vordingborg fra 
1829 til 1832, derefter Med­
hjælper paa Apotheket til 
1835, blev 1836 cand.pharm., 
fik Ansættesse paa Vaisen- 
huus Apotheket i Kjøben­
havn fra 1837 til 1848. Ef­
ter derefter i nogle Aar 
at have været Inspectør 
paa Carlsberg Bryggeri, byg­
gede han selv et Bryggeri 
i Næstved i 1852, hvilket 
blev drevet til November 
1864, hvorpaa han bortfor- 
pagtede det. Ved Siden af 
denne Virksomhed oprette-
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de han i Ejendommen i 1861 
et photografisk Atelier, og 
som blev drevet til Maj 
1879, hvorpaa han flyttede 
til Kjøbenhavn, men døde al­
lerede der den 6 Juli 1880; 
han blev gift den 28 Decem­
ber 1852 med Emilie Char­
lotte Lassen, født den 4 Ok­
tober 1823, Datter af Told- 
inspecteur Emil Lassen i 
Præstø, født den 23 Maj 1794, 
død den 1 April 1857, og Hu­
stru Marie Alphonsine Buch- 
ter, født den 8 Marts 1798, 
død den 1 Marts 1861.
Børn:(1.-(8.:
(1.ALBERT EMIL GOTTLIEB, 

født den 5 April 1854, 
Elev fra Februar 1869 
til December 1872 paa 
Roskilde Apothek, cand. 
pharm, i Juni 1875, Assi­
stent i Landbohøjskolen 
den i September 1875, af­
tjente Værnepligten fra 
25 April til 28 Oktober 
1878, som Menig i Forplej­
ningskorpset,hjemsendt d. 
29 Oktober s.A. som Cor-
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poral, den 1 Januar 1882 
Bestyrer af den kgl.Vete­
rinær- Skoles Apothek, Do­
cent ved Landbohøjskolen i 
Kjøbenhavn, senere Apothe­
ker paa ”Steno Apothek” , 
Vesterbrogade 33, København, 
R.af Dbg. den 16 Juli 1901; 
gift den 11 August 1880 med 
Anna Carolone Johanne Bid­
strup, født den 23 November 
1860 paa Agregaard paa 
Bornholm, død 5/11 1915,Datter 
af Landmand Hans Jørgen 
Bidstrup i Rønne, født den 
5 Juli 1810 i Hasle, og Hu­
stru Cecilie Cathrine, født 
Engel, født den 22 Marts 
1824.
Børn:a)-e)I
a)HERMAN JØRGEN GOTTLIEB, 

født den 27 Juni 1881, 
Landmand.

b)CHRISTIAN GOTTLIEB, Arki­
tekt i Kjøbenhavn.

c)MARGRETHE GOTTLIEB, gift 
med Læge Aage Bojesen i 
Kjøbenhavn, Søn af For­
lagsboghandler, Direktør 
Ernst Bojesen,København.
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født den 23 Februar 
1849 i Sorø, blev 1896 
Direktør for "Det nor­
diske Forlag" og 1903 
tillige for "Den Gyl­
dendalske Boghandel", 
og Hustru (gift den 5 
Maj 1876) Valborg Røns- 
holdt, født den 23 Sep­
tember 1856 i Kjøben­
havn, Datter af Sprog­
lærer J.C. Rønsholdt 
og Hustru Sophie Jahn 
Ernst Bojesen er Søn 
af Postmester Domini- 
co Bojesen og Hustru 
Jensine Busch.

d)EINER O.GOTTLIEB, cand. 
phil.&.pharm., Kjøben­
havn.

e)ERIK GOTTLIEB, stud. 
med., Kjøbenhavn.

(2.FREDERIK LUDVIG GOTT­
LIEB, født den 9 Decem­
ber 1855 i Hastved, Køb- 
mand i Kjøge.

(3.VILHELM PETER GOTTLIEB, 
født den 19 Juni 1857 i 
Næstved, død den 12 Marts 
1861.
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(4.MARIE FREDERIKKE GOTT­
LIEB, født den 23 Maj 
1859 i Næstved, død den 
9 Marts 1865 sammesteds.

(5.JACOB VINCENZ GOTTLIEB, 
født den 26 November 
1860 i Næstved.

(6.CAMILLA GOTTLIEB, født 
den 6 November 1862 i 
Næstved.

(7.MARGRETHE EMILIE GOTT­
LIEB, født den 14 April 
1867 i Næstved.

(8.L0VISE GOTTLIEB, født d.
18 December 1869 i Næst­
ved, død den 23 August 
1870.

F)VlNCENZ ERNST GOTTLIEB , 
født den 6 Marts 1818 i 
Finderup, blev 1840 cand. 
pharm., derefter Medhjælper 
ved Gl.Torvs Apothek i 
Kjøbenhavn, Apotheker i Ros­
kilde den 1. Maj 1845, død 
den 4/12 1907 (et Maleri af ham 
malet af Gerda Wegner,ejes 
af Dr. William F. Gottlieb); 
han blev gift 1ste Gang 
den 21 November 1845 med 
Camilla Petrine Eegholm,
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(Søster til Johanne Nicoline 
Eegholm (se Side 70) gift med 
Grosserer Jacob Ferdinand. 
Gottlieb), født den 7 Maj 
1817, død den 6 April 1862 i 
Roskilde, Datter af Hans Ge­
org Severin Eegholm, født den 
3 September 1774, død den 3 
Februar 1832, og Hustru Ceci­
lie Hedevig Hay, født den 12 
November 1781, død den 8 Juli 
1818. Han blev gift 2den Gang 
den 4 December 1863 med Ce­
cilie Marie Margrethe Wis- 
løff, født den 1 Juli 1828, 
Datter af Godsforvalter Ja­
cob Wisløff, død 1830, og Hu­
stru Cathrine Sommer, født 
den 17 Juni 1792, død den 8 
Marts 1870.
Børn:(A.-(I.: 
af 1ste Ægteskab: 
(A.ALVILDA SUSANNE GOTTLIEB, 

født den 1 December 1846 
i Roskilde, gift den 2 De­
cember 1875 med Carl Chri­
stian Nicolai Michelsen, 
(se Side 74), født den 10 
Marts 1845, cand.pharm., 
først Forpagter af Taar-
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bæk Apothek, senere Apo­
theker i Taarbæk, derpaa 
i Svendborg.

(B.SOPHIE AUGUSTA GOTTLIEB, 
født den 23 Maj 1848 i 
Roskilde.

(C.WILLIAM FREDERIK GOTTLIEB, 
født den 18 December 1849 
i Roskilde, blev Student i 
1868; cand.phil. 1869; cand. 
med.& chir. den 19 Januar 
1876; nedsatte sig fra 1 
Januar 1882 som prakti­
serende Læge i Frederiks­
sund, senere i Hillerød, 
Læge ved Hospitalet i sam­
me By; han blev gift den 
17 November 1882 med Oc- 
tavia Marie Fernande Roh- 
mann, født den 25 Februar 
1853, Datter af Provst i 
Rønnede og Bosted paa Fy­
en Jørgen Lindgren Roh- 
mann, født den 2 December 
1798, død den 4 Juni 1860, 
og Hustru Cathrine Louise
Götzsche, født den 7 Juni 
1811.
Børn:a.-d.:
a.AGNES LOUISE CAMILLA
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GOTTLIEB, født den 14 
December 1884.

b.AXEL JØRGEN VINCENZ 
GOTTLIEB, født den 3 Ok­
tober 1887, Student 1905.*)  

c.RICHARD GOTTLIEB, født

*) cand.med. 1913

den 2 Juni 1890, Éxami- 
nat.pharm. 1911, cand. ph.13 

d.HARALD GOTTLIEB,født d.
12 Juli 1894, Student 13.

(D.OVE EMIL GOTTLIEB, født 
den 25 Marts 1854 i Ros­
kilde, blev Student i 1871 
fra Latinskolen i samme 
By; cand.phil. 1872; cand. 
theol. den 22 Juni 1877; 
ord. Cateket og Førstelæ­
rer ved Borgerskolen i 
Kjøge den 30 Oktober 1878, 
derpaa Sognepræst i Ham­
melev og Enslev i Randers 
Amt den 25 Marts 1884, og 
i 1893 Sognepræst i Hobro 
og Skjellerup, død den 21 
Marts 1909; blev gift den 
1 November 1884 med Ju­
stine Østerberg, født den 
14 April 1850, Datter af 
Gustav Østerberg, Skomager­
mester, og Hustru Maren
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Niélsen.
Børn:1 )-4):
1)CAMILLA JUSTINE MARIE 
GOTTLIEB, født den 26 
November 1881,død den 
6 Januar 1885.

2)VINCENZIA ERNESTINE
GOTTLIEB, født den 26 
November 1881, død den 
15 August 1882.

3)GERDA GOTTLIEB, født 
1885, Malerinde, gift 
med Kunstmaleren Ei­
nar Werner, Søn af Fa­
brikant Wegner, Vejle.

4)JOHANNES GOTTLIEB, død 
som Dreng.

af 2det Ægteskab:
(E.JACOB HERMAN VIGGO GOTT­

LIEB, født den 1 Oktober 
1864, Grosserer i KJøben­
havn, Sodavansfabrikant 
i Vejle, gift med Ida 
Jørgensen, Datter af fhv. 
Bager Jørgensen i Kjø­
benhavn .

(F.CAMILLA CATHRINE THALIA 
GOTTLIEB, født den 2 Ja­
nuar 1866, Sygeplejerske.

(G.ALMA FREDERIKKE GOTT-
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LI1B, født den 10 Au­
gust 1867, Kommunelæ­
rerinde i Kjøbenhavn. 

(H.VICTOR ALBERT GOTT­
LIEB, født den 20 Fe­
bruar 1869, Ingeniør 
og Skibskonstruktør 
i Stettin, gift med 
Hildur Wisbeck, Datter 
af Boghandler Wisbeck, 
Udgiveren af "Wisbecks 
Almanak".

(I.JOHAN OLAF GOTTLIEB, 
født den 22 Juni 1871, 
Tandlæge i Vejle, gift 
med kvindelig Tandlæge 
Anha Houmann.

r.VINCENZ DAVID GOTTLIEB , 
født den 19 December 1776 
i Kallundborg, blev den 13 
December 1782 Kadet; den 14 
Juli 1797 Secondlieutenant 
i Marinen; den 13 Maj 1803 
Premierlieutenant; den 7 
Februar 1811 Kaptainlieu- 
tenant, paabegyndte et Hav­
neanlæg ved Lohals 1 1813; 
udtraadte den 20 September 
1815 af Marinen; blev der­
efter under 7 Juni 1817
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Havnekontrolleur i Kjøben- 
havn, senere Justitsraad; død 
den 23 Februar 1858; han 
blev gift 1ste Gang i 1801 
eller 02 med Anna Dorth ea- 
Schrøder, født den 3 (10)Ju­
li 1778 i Frederikshald, død 
den 29 (30) November 1827, 
Datter af Henrik Schrøder 
og Hustru Dorothea Elisa­
beth Bache; han var gift 
2den Gang den 19 December 
1828 med Anna Marie Garde, 
født den 8 August 1788, død 
den 12 Januar 1841, Datter 
af Inspecteur ved det kgl: 
Kornmagasin Peter Schwane 
Garde, født den 13 December 
1759, død den 7 November 
1806, og Hustru (gift den 17 
Maj 1786) Anna Cathrine Rei­
strup, født den 5 Februar 
1764, død den 23 Maj 1819, 
Datter af Smedemester Jens 
Reistrup, (se "Danske Patri - 
ciske Slægter" Side 127). An­
na Marie Garde var gift 
1ste Gang med Kaptainlieu- 
tenant i Marinen Peter Au­
gust Nielsen, født den 21
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Februar 1774, død den 26 De­
cember 1811.
Børn:(l)-(10):
af 1ste Ægteskab:
(l)LOUISE ELEONORE THEODORA 

GOTTLIEB.
(2)EMMA LOUISE GOTTLIEB.
(3)PETER CHRISTIAN GOTTLIEB, 

født 1803, død 1817.
(4)EDUARD EMIL GOTTLIEB, født 

den 29 Januar 1806, Stu­
dent i 1825, cand.phil. i 
1826, cand theol. den 13 
Januar 1832, Lærer ved Sø­
etatens Pegeskole i Kjø­
benhavn fra 1833, Overlæ­
rer og Cat. den 24 April 
1838, Sognepræst i Olsker 
og Allinge den 21 Septem­
ber 1846, const.Provst den 
12 August 1857, Provst den 
8 Januar 1859, og blev den 
31 August 1862 Sognepræst 
til Flødstrup og Uller­
slev, død den 29 August 
1877; han blev gift den 31 
December 1835 med Charlot­
te Snour, født den 14 De­
cember 1809, død 1874, Dat­
ter af Forvalter ved Ho-
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ved-oc Klædningsmagasins- 
Kontoret under Søetaten 
Jacob Henrik Snour og Hu­
stru Elisabeth Marie Fred- 
riksen.
Børn: a)-d);
a)VINCENZ GOTTLIEB.
b)ANTON GOTTLIEB.
c)ANINE GOTTLIEB.
d)WILHELM GOTTLIEB.

(5)JOHAN LUDVIG GOTTLIEB, 
født den 11 August 1809, 
blev Kadet den. 17 Septem­
ber 1821, Secondlieutenant 
i Marinen den 21 December
1827, Char.Premierlieute- 
nant den 28 Oktober 1836 
med Gage fra den 19 Marts 
1837, Kaptainlieutenant d.
16 Januar 1847, R.af Dbg. 
den 28 Oktober 1849, Kap- 
tain den 21 November 1852, 
Orlogskaptain den 1 April 
1858, Commandeur af Dbg.2. 
Grad den 1 Juni 1864, Com­
mandeur den 28 Maj 1868, 
afskediget som Admiral d.
6 November 1874 i Comman­
deur af Dbg.1ste Grad den 
2 Juni 1874, D.M.den 9
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Maj 1876, var tillige Com- 
mandeur af russisk St.Annas 
Ordenen, død den 18 November 
1886 i Kjøbenhavn; gift den 
23 September 1835 med Jen- 
sine Vilhelmine Erica Hol- 
gine Bjørn, født den 29 
Marts 1815, død den 25 April 
1892, Datter af Rektor i Ny­
borg, Dr. phil. Hans Outzen 
Bjørn, født den 14 December 
1777, død den 15 Maj 1843, og 
Hustru Karen Henriette Do- 
rothea von Halling,født von 
Westen, født den 17 November 
1778, død den 4 December 
1850, Enke efter (gift den 9 
August 1799) Hans Heinrich 
von Halling,født i 1775, død 
den 19 November 1839, Rit­
mester, Ejer af Friesholt, 
Søn af Brigader William von 
Halling til Dronninglund.
Børn:(A)-(I):
(A)ANINE DOROTHEA (Thea)HEN­

RIETTE GOTTLIEB, født den 
16 November 1836, gift 
den 10 September 1868 
med Administrator (Be­
fuldmægtiget) ved de en-
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gelske Jernbaner i Rus­
land Johan Carl Jutting, 

 tidligere ansat i Bank- 
huste Baring Bros. født 
den 23 Marts 1818, død den 
2 Marts 1888, begravet paa 
Helsingørs Kirkegaard. Han 
var af hollandsk Familie. 
Da han trak sig tilbage 
fra sine Virksomheder i 
Rusland, flyttede han til 
Danmark og købte Ejendom­
men "Sommariva" ved Hel­
singør .

(B)HANS VINCENZ GOTTLIEB, 
født den 17 Maj 1838; tog 
i 1855 exam.polyt., og i 
1862 første Del af polyt. 
Examen i Ingeniørfaget, 
rejste den 14 Juli 1866 
til Rusland, hvor han si­
den har haft Ansættelse 
som Ingeniør ved forskel­
lige russiske Baner, var 
med til Anlæggelsen af 
den russisk-sibiriske Ba­
ne til Wladivostok; død 
den 6 August 1914 i Malmø 
af et Hjerteslag paa sin 
Hjemrejse til Petrograd,
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begravet paa Krigsberg 
Kirkegaard ved Motala i 
Sverig; han blev gift den 
2 September 1867 med Ju­
lia Krajewska, født den 25 
Februar 1850, død 1908, 
Datter af den polske Gods­
ejer Anton Krajewski, født 
den 25 Juni 1817, og Hu­
stru Rosalie Krajewska, 
født den 30 August 1832 r. 
Stil.
Børn: (a.- (g.:
(a.JOHAN STANISLAW GOTT­

LIEB, født den 20 Fe­
bruar 1870 i Rusland,

(b.MARIE VILHELMINE GOTT­
LIEB, født den 3 April 
1873 i Rusland, gift 
med Dr.med. Jean Eysi- 
mont. I dette Ægteskab 
fødtes 5 Sønner: l)Vil- 
jeslaw E. 2)Casimir E., 
3)Jurko E., 4)Stanislaw 
E., 5)Holger E.

(c.EUGENIK VICTOR GOTT­
LIEB, født den 2 Maj 
1874 i Rusland. 

(d.ANGELICA GOTTLIEB, født
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den 14 Oktober 1876 i 
Rusland, gift med Kunst­
neren Godhardt Schrei- 
ber.

(e.CHARLES(Carl)GOTTLIEB, 
født den 9 September 
1879 i Rusland, Direk­
tør i Firmaet "Alfa No­
bel”, Quai de Samson, 
Petrograd, Ejer af Ejen­
dommen "Brata", Borens - 
berg, Sverig; gift med 
Marthea Tingberg, født 
1880.

(f.VALDEMAR GOTTLIEB, født 
1886, gift med Maria 
Schreiber.

(g.ANTON GOTTLIEB, født i 
1888,Jurist.

(C)LUDVIG VILHELM GOTTLIEB, 
født den 5 Februar 1840, 
tog 1861 Vexelmæglerexa- 
men, havde faaet Ansættel­
se i England,men druknede 
i Nordsøen den 16 Septem­
ber 1861 under Overfarten 
ved Dampskibet "Colonists” 
Brand og Undergang.

(D)LOUISE AUGUSTA GOTTLIEB, 
født den 4 Januar 1842,
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død den 20 Maj 1875, gift 
den 16 Maj 1863 med Otto 
Heinrich Theodor Albert Fre­
derik August Moltke, født 
den 9 November 1827, General- 
Major og Chef For Kjøben­
havns Væbning,Commandeur af 
Dbg.2.Grad, D.M.,Erindrings- 
medaille 1 & 2, Svensk Sværd­
orden 2, naturaliseret dansk 
Adel den 10/11 1866, død den 
20 September 1897, Søn af 
Kaptain, Kammerjunker Carl 
Bernhard Louis Otto Moltke, 
født den 14 Maj 1792, død 
den 9 Oktober 1834, og Hu­
stru født Schønberg. I Loui­
se Augusta Gottliebs Ægte­
skab fødtes 5 Børn: 1)Char­
lotte Vilhelmine Mathilde 
Moltke, født den 2 August 
1865, overordnet Stiftsdame 
i Vallø, bosiddende paa "Som- 
mariva" ved Helsingør.2)Carl 
Johan Otto Moltke, født den 
25 September 1866, Lieute- 
nant, bosiddende i San Fran- 
cisco. 3) Otto August Hein­
rich Moltke, født den 3 Juni 
1868, Kammerjunker, Oberstlieu-
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tenant af Generalstaben, 
Stabschef ved 1ste Gene- 
ralkommando. Kasserer og 
Redaktør i det Krigsvi­
denskabelige Selskab, R.af 
Dbg., S.Sv.2, S.V.O., Pr.Kr. 
3., Pr.R.Ø.4.; gift den 24 
August 1895 med Elisabeth 
Marie Hansen, født den 31 
Maj 1876. Deres Søn er Ot­
to Knud axel Johan Moltke, 
født den 10/7 1897, stud.
polyt. 4)Fritze Marie Lou­
ise Moltke, født den 29 
Januar 1873, overordnet 
Stiftsdame i Vallø. 5)Au­
gusta Moltke, født den 8 
Maj 1875, gift den 5 No­
vember 1910 med cand.phil. 
Gotfred Schmedes, født den 
14 Juni 1873.-(Otto Hein­
rich Theodor Albert Fre­
derik August Moltke blev 
gift 2den Gang med Caro­
line Frederikke Jacobsen, 
født den 29 Juli 1849, og 
i dette Ægteskab fødtes 
den 12 Januar 1882 Hel­
muth Heinrich Otto Moltke, 
cand.polyt., Direktør, gift
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den 30/5 1914 med Skue­
spillerinde ved det kgl. 
Theater Bodil Ipsen, født 
den 9/9 1889.

(E)EMIL ALEXIS GOTTLIEB,født 
den 31 Januar 1845, blev*)  
i 1864; cand.med & chir.i 
1872, Reservelæge i Mari­
nen s.A. og nedsatte sig i 
1873 som praktiserende Læ­
ge i Snoldelev, senere i 
Kjøbenhavn og endelig i 
Rønne, død den 4 November 
1877 i Rønne.

*)Student 1864. Cand.phil. 1865

(F)ANGELICA GOTTLIEB, født d. 
27 November 1846, gift den 
1 Maj 1890 i St.Marie Kir­
ke i Helsingør med Dr. 
phil. Professor Karl Lentz- 
ner, født i 1842, død i 
1905. Hun har været bosat 
de senere Aar i Lindkø- 
ping i Sverig.

(G)JOHAN GOTTLIEB, født den 5 
Januar 1849, indskreven i 
Metropolitanskolen i Kjø- 
benhavn i 1858, aftjente 
sin Værnepligt i Husarer­
ne, var Landvæsenselev, rej­
ste over til Sverig og
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købte Ejendommen "Hälla" i 
Borensberg Sogn med betyde­
lig Jord dertil, død i 
Stockholm den 28 September 
1913, begravet den 5 Oktober 
s.A. paa Krigsberg Kirke- 
gaard i Sverige, ca. ½ Mil 
fra hans Ejendom; han blev 
gift den 18 Juni 1879 med 
Elisabeth Frederika Berg- 
stedt, født den 5 Februar 
1855, Datter af Brugspatron 
Dr.phil. Carl Frederik Berg- 
stedt, født den 24 Juli 1817, 
og Hustru Anna Elisabeth 
Mathilde Geijer, født den 2 
September 1827, død den 4 
Marts 1867, Datter af Brugs­
patron & Jernværksejer Carl 
Jacob Geijer og Hustru Ul- 
rica Margrethe Althar.
Børn:(1.-(5.:
(1.AUGUSTA ELISABETH GOTT­

LIEB, født den 19 Maj 
1880 i Sverig, gift med 
Ingenieur Dr.phil. Jacob 
Forsell, født 1877. I de­
res Ægteskab fødtes Søn­
nerne: 1)Harry Forsell og 
2)Sigvard Forsell.
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(2.ESTER VILHELMINE ANGE- 
LICA GOTTLIEB, født den 
31 August 1881 i Sverig, 
gift med Dr.med. Gøsta 
Forsell (Broder til den 
ovenfornævnte Jacob For­
sell), født 1876, svensk 
Kirurg, for Tiden Nor­
dens kyndigste Radiolog 
og Røntgenolog. Han er 
Leder af Serafimerlasa- 
rettets Røntgenafdeling 
i Stockholm og er udset 
til at være Professor i 
Radiologi ved det karo- 
linske Institut, en Læ­
restol, som agtes opret­
tet. I deres Ægteskab 
fødtes Datteren: Gunnel 
Marie Forsell.

(3.CARL JOHAN THORSTEN E- 
MIL GOTTLIEB, født den 
26 Januar 1884 i Sverig 
Premierlieutenant i det 
svenske Artilleri, gift 
med Anna Charlotte Cro- 
ne, født 1886, Datter af 
Dr.phil. Christian Crone. 
Datter:
KAREN FRANZISKA GOTTLIEB
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(4.ANNA MATHILDE BENDIK- 
TA ULRICA GOTTLIEB, 
født den 7 Maj 1887 1 
Sverig, død.

(5.BJØRN GOTTLIEB, født i 
Juli 1896 i Sverig.

(H)En Søn, død 6 Uger gam­
mel.

(I)Et dødfødt pigebarn.
(6)EMMA LOUISE GOTTLIEB, født 

den 15 Juli 1811 i Kjøben- 
havn, (se Side 72), død den 
7 Maj 1882 i Faaborg, gift 
den 22 September 1848 med 
Carl Nicolai Wiborg, født 
den 17 december 1808 i Røn­
ne, tog dansk juridisk Eksa­
men 1832 med bedste Karak- 
ter, var derefter fuldmægtig 
hos Faderen til dennes død 
1847 eller 48, blev derpaa 
Kæmner og var tillige Bog­
holder ved Faaborg spare­
kasse, og Branddirektør; han 
var Søn af Jacob Wiborg, 
født den 9 December 1772, 
(der først var Assessor i 
Overretten og derpaa By- og 
herredsfoged i Faaborg By,
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Salling Herred, blev Ju- 
stitsraad) og Hustru Ca­
thrine Guldberg, født den 
8 Januar 1778 (eller 1781) 
i Stavanger. I Emma Louise 
Gottliebs Ægteskab fødtes 
2 Børn: 1) Anna Cathrine 
Wiborg, født den 24 August 
1849 i Faaborg, gift den 
29 December 1874 med Al­
bert Peter Gottlieb (se 
Side 71), født den 21 
Marts 1842 i Næstved, Gros­
serer i Kjøbenhavn, død 
sammesteds den 2 Septem­
ber 1883. 2) Johanne Vin- 
centia Viborg, født den 
8 Juni 1851 i Faaborg, død 
den 23 Juni 1898, gift den 
28 Juni 1882 med cand. 
pharm. Lange i Aarhus, der- 
paa i Esbjerg, senere Apo­
theker. (Jacob Wiborg var 
Søn af Hans Hansen og Ma­
rie Lindtrup, død den 10 
Oktober 1846. Cathrine 
Guldberg var Datter af 
Jens Andrews Guldberg og 
Hustru Bolette Johanne 
Schrøder, født den 21/6
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1750, Datter af Johan Her- 
rik Schrøder, Sognepræst i 
Vaarløse paa Falster, og 
Hustru Charlotte Amalie 
Getruer.

(7)ANINE AUGUSTA GOTTLIEB, 
født den 15 December 1812, 
død den 12 Marts 1870, 
gift den 10 November 1836 
med Pastor Nicolai Seve­
rin Michelsen, født den 
7 April 1806, død 9 Janu­
ar 1873, Søn af Pastor Mi­
chelsen ved Holmens Kirke 
i Kjøbenhavn.

(8)JUSTINE MOURITZ GOTTLIEB.
(10)HARALD GOTTLIEB, født den

24 December 1818, blev den 
14 Juni. 1847 const. Told­
betjent i Kjøbenhavn, den 
1 November 1849 Toldassi­
stent i Thisted, den 1 Au­
gust 1860 Toldassistent i 
Nibe, død den 22 September 
1868; blev den 9 August 
1856 gift med Jacobine 
Helene Holst, født den 17 
September 183.0, Datter af 
Kjøbmand Johannes Vogeli-

*) (9)GE0RG GOTTLIEB.



100

des Holst, født den 26 
Marts 1805, og Hustru 
Else Dorothea Prior, 
født den 10 September 
1803.
Børn:l)-5):
1)ANNE DORTE GOTTLIEB, 

født den 6 Februar 
1858, død den 16 Sep­
tember s.A.

2)VINCENZ THEODOR GOTT­
LIEB, født den 25 A- 
pril 1859, død den 2 
August s.A.

3)JOHANNES VOGELIUS
GOTTLIEB, født den 12 
Juli 1860, død den 13 
December 1883 i Kjø- 
benhavn.

4)ELSE MARIE GOTTLIEB, 
født den 28 Juni 
1863, død den 22 Maj 
1885 i Kjøbenhavn.

5)ANNA MARGRETHE GOTT­
LIEB, født den 8 Ok­
tober 1865, død den 
18 Juni 1868.

2. JOHANN ANDREAS GOTTLIEB, 
døbt den 2 December 1729.

3. SUSANNE THEODORA GOTTLIEB,
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døbt den. 9 Marts 1731, 
var gift med Kjøbmand 
Christian Hansen Lange­
march .

4. MARGRETHE ELISABETH GOTT­
LIEB, døbt den 28 Novem­
ber 1732.

af 2det Ægteskab:
5. MARIE GOTTLIEB, døbt den

26 November 1738, gift 
den 8 April 1761 med 
Toldforpagter Peder Chri­
stiansen Bagge, fik Be­
stalling som Raadmand i 
Kallundborg den 10 April 
1761.

6. JOHANNE ELEONORA GOTT­
LIEB, døbt den 23 Novem­
ber 1740, gift den 2 No­
vember 1763 med Ritmester 
Johan Frederik Schwings. 
Der lever endnu Descen­
denter af Johanne Gott­
lieb i Ægteskab med Rit­
mester Schwings.
ANDREAS TANDRUP GOTTLIEB, 
døbt den 1 Oktober 1741.

F.SOPHIA CATHRINA NICOLAI, 
født i Bautzen, døbt samme­
steds den 23 April 1702.
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død i Bautzen 1717, be­
gravet der den 6 August 
s.A.(15 Aar, 14 Uger 5 
Dage gammel).

G.THEODORA TUGENDREICH NI­
COLAI, døbt i Bautzen 
den 16 Marts 1704, død 
sammesteds, begravet den 
8 Juli 1704 (1/4 Aar og 2 
Uger gammel).

H.CARL SIEGEMUND NICOLAI, 
døbt i Bautzen den 20 
August 1706, begravet i 
Bautzen den 22 Marts. 
1707.

af 2det Ægteskab:
I.JOHANNA EMILIA NICOLAI, 

døbt i Bautzen den 5 
November 1714, gift i 
Moscou (Muskau) den 5 
November 1733 med Gas­
par Gottfried Lange, A- 
potheker i Moscou, Enke­
mand.

II)CHRISTIAN GOTTFRIED NICO­
LAI, døbt i Bautzen den 14 
April 1665, død sammesteds 
den 2 Juli 1665 (11 Uger 
og 1 Dag gammel).

III)CLARA ELISABETH NICOLAI,
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døbt i Bautzen den 28 Fe­
bruar 1667, gift sammesteds 
den 20 Februar 1685 med 
Samuel Gerschner, Licentiat 
i Retsvidenskab, (Lic. der 
Rechte).

IV)ANNA MARTHA NICOLAI,døbt i 
Bautzen den 12 August 1668, 
 død i Bautzen den 23 Sep­
tember 1668,(5 Uger og 4 
Dage gammel).

V)JOHANNA NICOLAI, døbt den 
13 Maj 1670 i Bautzen, gift 
sammesteds den 3 December 
1692 med Christoph Zimmer- 
mann, Borger og Sukkerbager.

VI)GOTTLIEB NICOLAI, født den 
28 September 1671 i Baut­
zen.

VII)DOROTHEA NICOLAI, døbt den 
24 April 1674 i Bautzen.

VIII)ADAM ( posthumus) NICOLAI, 
døbt i Bautzen den 9 April 
1678, død sammesteds den 18 
Oktober 1678, (27 Uger & 19 
Timer gammel).



Johann Nicolai.
Adam Nicolai g.m. Anna Elisabeth Cramer.
I.Johann Ernst Nicolai g.m. Theodora Philipp
A.Margrethe Elisabeth Nicolai
B.Ernst Christian Nicolaj.
C.Anna Magdalena Nicolai.
D.Johann Gottheff Nicolai.
E.Friedrich Gottlieb Nicolai g. 1ste Gang.m Marie.

Tandrup, 2den Gang m.Else Johansd. Knuth 
af 1ste Ægteskab:
1. Vincenz David Gottlieb g.m. Frederikke Lovise 

Høeberg. 
a.Mariane Gottlieb.
b.Susanne Theodora Gottlieb.
c.Susanne Theodora Gottlieb g.m. Peter Bech.
d.Mariane Gottlieb g.m. Michael Kiaer
e.Frederik Christian Gottlieb (Gottliebsen). g.m. 

Marie Magdalene Brounbehrens 
1)Ernestine Margrethe Gottlieb.
2 )Vincenz Frederik Ludvig: Gottiieb g.m. Johanne 

Petersen 
(a.Marie Majdalene Gottlieb 
(b.Frederik Christian Gottlieb 
(c.Jørgen Albert Gottlieb 
(d.Peter Vilhelm Gottlieb.

3)Johanne Andrea Christine Gottlieb. 
4)Frederikke Sophie Caroline Gottlieb g.m. 

Hashagen 
5)Georg Christopher Gottlieb.
6)Fredrik  Christian Gottlieb g. 1ste Gang m.

Birgitte Schow,2den Gang m. Marie Sophie 
Amalie Thjørring 

f.Severin Gottlieb.
g.Mouritz Høeberg Gottlieb.
h.Hans Tandrup Gottlieb.
i.Severinn Gottlieb 
j.Bertholine Christiane Gottlieb. 
k.Mouritz Høeberg Gottlieb.
l.Et  dødfødt Drengebarn.
m.Et dødfødt Drengebarn.
n.Et dødfødt Drengebarn.
o.Nicolai Gottlieb g.m. Frederikke Christiane

 Sprunck.
(I.Christian Frederik Gottlieb g.m. Thora

Camilla Ellbrecht
Carl Nicolai Christian Gottlieb g.m. Elna 

Hiort Lorenzen 
(a.Eigil Christian Frederik Nicolai Gottlieb 

g.m. Ida Sophie Berthoud 
(b.Torben Carl Emil Nicolai Gottlieb.

(II.Theodora Charlotte Gottlieb g.m. Frederik Anthon 
Adopph Schepelern.

p.Et dødfødt Pigebarn.
q.Albert Ludvig Gottlieb g.m. Thalia Frederikke 

Ahrends.
A)Frederik Ludvig Theodor Gottlieb g.m. Henriette 

Gregoria Marie Erichson. 
a)Albert Andreas Henrich Christian Gottlieb 

g.m.Cicilie Margrethe Feilberg. 
(1.Albert Købke Qwetmong Gottlieb.
(2.Olaf Frederik Nicolai Gottlieb.
(3.Agnete Henriette Konradine Gottlieb g.m. 

N.F.Bodelsen.
(4.Hugo Louis Nicolai Gottlieb
(5.Henriette Marie Gregoria Gottlieb.
(6.Carl Levin Peter Gottlieb.
(7.Johannes Conrad Christian Gottlieb.

b)Andreas Frederik Lorentz Gottlieb. 
c)Christian Jacob Herman Ludvig Gottlieb g.m.

Marie Amalie Blædel. 
l)Frederikke (Frede) Henriette Blædel Gottlieb 
2)Ludvig Otto Blædel Gottlieb.
3)Andrea Elisabeth Charlotte Nicoline 

Blædel Gottlieb.
4)Niels Hartvig Blædel Gottlieb.
5)Anna Kristine Johanne Blædel Gottlieb g.m. 

Funch.
6)Nicoline Amalie Blædel Gottlieb.
7)Carl Christian Blædel Gottlieb.
8)Ingeborg Blædel Gottlieb 
9)Rigmor Blædel Gottlieb. 
10)Dagmar Blædel Gottlieb. 
ll)Bolette Blædel Gottlieb. 
12)Verner Blædel Gottlieb. 

d)Frederik Vincenz Petersen Gottlieb g.m. 
Dorothea Marie Fjeldgaard.

(a.Marie Frederikke Henriette Gottlieb.
(b.Flora Ovena Gottlieb.
(c.Frederik Ludvig Theodor Gottlieb.
(d.Aage Gottlieb.
(f.Henrik Gottlieb.
(g.Ove Gottlieb.
(h.Christian Gottlieb.

(i.Edvard Gottlieb.
e)Andrea Frederikke Marie Gottlieb g.m.

Nicolai Thomsen.
B)Carl Peter Christian Gottlieb.
C)Jacob Ferdinand Gottlieb g.m. Johanne Nicoline 

Eegholm.
(l)Eduard Ludvig Theodor Gottlieb.
(2)Hedevig Thalia Gottlieb g.m. Hans Anker 

Eegholm.
(3)Albert Peter Gottlieb g.m. Anna Cathrine 

Viborg.
(A)Carl Johan Gottlieb 
(B)Elisabeth Gottlieb. 
(C)Ingeborg Gottlieb. 
(D)Jacob Ludvig Gottlieb. 
(E)Alberta Louise Gottlieb 

(4)Georg Frederik Gottlieb g.m. Anna Margrethe 
Elisabeth Bønnelycke.

(a)Poul Gottlieb.
(b)Johanne Kirstine Gottlieb. 
(c)Kai Bønnelycke Gottlieb. 
(d)Karen Jacobine Gottlieb. 

D)Susanne Birgitte Lovise Gottlieb g.m. Georg 
Christian Michelsen.

E)Hermun Nicolai Gottlieb g.m. Emilie Charlotte 
 Lassen.

(1.Albert Emil Gottlieb g.m. Anna Caroline 
Johanne Bidstrup.

a)Herman Jørgen Gottlieb 
b)Christian Gottlieb. 
c)Margrethe Gottlieb g.m. Aage Bojesen. 
d)Einer O. Gottlieb 
e)Erik Gottlieb.

(2.Frederik Ludvig Gottlieb.
(3.Vilhelm Peter Gottlieb.
(4.Marie Frederikke Gottlieb.
(5.Jacob Vincenz Gottlieb.
(6.Camilla Gottlieb.
(7.Margrethe Emilie Gottlieb.
(8.Lovise Gottlieb.

F)Vincenz Ernst Gottlieb g. 1ste Gang m. Camilla 
Petrine Eegholm, 2den Gang m.Cicilie 

Marie Margrethe Wisloff.
af 1ste Ægteskab:

(A.Alvilda Susanne Gottlieb g.m. Carl Christian 
Nicolai Michelsen

(E.Sophie Augusta Gottlieb.
(C.William Frederik Gottlieb g.m. Octavia

Marie Fernande Rohmann.
a.Agnes Louise CamillaGottlieb. 
b.Axel Jørgen Vincenz Gottlieb. 
c.Richard Gottlieb.
d.Harald Gottlieb.

(D.Ove Emil Gottlieb g.m. Justine Østerberg. 
1)Camilla Justlne Marie Gottlieb.
2)Vincenzia Ernestine Gottlieb.
3)Gerga Gottlieb g.m. Einar Wegner
4)Johannes Gottlieb.

af 2det Ægteskab:
(E.Jacob Hermann Viggo Gottlieb g.m. Ida Jør­

gensen.
(F.Camilla Cathrine Thalia Gottlieb.

  (G.Alma Frederikke Gottlieb.
(H.Victor Albert Gottlieb. g.m. Hildur Wisbeck. 
(I.Johan Olaf Gottlieb g.m. Anna Houmann.

r.Vincenz David Gottlieb g. 1ste Gang m. Anna Dor­
thea Schrøder, 2den Gang m. Anna 

Marie Garde.
af 1ste Ægteskab:
(l)Louise Eleonore Theodora Gottlieb.
(2)Emma Louise Gottlieb.
(3)Peter Christian Gottlieb.
(4)Eduard Emil Gottlieb g.m. Charlotte Snour. 

a)Vincenz Gottlieb.
b)Anton Gottlieb.
c)Anine Gottlieb. 
d)Wilhelm Gottlieb.. 

(5)Johan Ludvig Gottlieb g.m. Jensine Vilhelmine 
Erica Holgine Bjørn.

(A)Anine Dorothea (Thea) Henriette Gottlieb 
g.m. Carl Johan Jütting.

(B)Hans Vincenz Gottlieb g.m. Julia Krajevska. 
(a.Johan Stanislaw Gottlieb.
(b.Marie Vilhelmine Gottlieb g.m. Jean 

Eysimont.
(c.Eugenie Victor Gottlieb. 
(d.Angelica Gottlieb g.m. Godhardt Schreiber. 
(e.Charles Gottlieb g.m. Marthea Tingberg. 
(f.Valdemar Gottlieb.
(g.Anton Gottlieb.

(C)Ludvig Vilhelm Gottlieb.
(D)Louise Augusta Gottlieb g.m. Otto Heinrich 

Theodor Albert Frederik August 
Moltke.

(E)Emil Alexis Gottlieb. 
(F)Angelica Gottlieb g.m. Karl Lentzner.
(G)Johah Gottlieb g.m. Elisabeth Frederika 

Bergstedt.
(1.Augusta Elisabeth Gottlieb g.m. Jacob 

Forsell.
(2.Ester Vilhelmine Angelica Gottlieb 

g.m. Gösta Forsell.
(3.Carl Johan Thorsten Emil Gottlieb 

g.m. Anna Charlotte Crone. 
Karen Franzisca Gottlieb.

(4.Anna Mathilde Bendicta Ulrica Gottlieb.
(5.Bjørn Gottlieb.

(H)En Søn død 6 Uger gammel.
(I)Et dødfødt Pigebarn.

(6)Emma Louise Gottlieb g.m. Carl Nicolai Wiborg.
(7)Anine Augusta Gottlieb g.m. Nicolai Severin 

Michelsen.
(8)Julius Mouritz Gottlieb.
(9)Georg Gottlieb.

(l0)Harald Gottlieb g.m Jacobine Helene Holst. 
l)Anne Dorte Gottlieb.
2)Vincenz Theodor Gottlieb.
3)Johannes Vogelius Gottlieb.
4)Else Marie Gottlieb.
5)Anna Margrethe Gottlieb.

2. Johan Andreas Gottlieb.
3. Susanne Theodora Gottlieb g.m. Christian Hansen 

Langemarch.
4. Margrethe Elisabeth Gottlieb.
af 2det Ægteskab:
5. Marie Gottlieb g.m. Peter Christiansen Bagge.
6. Johanne Eleonora Gottlieb g.m. Johan Frederik 

Schwings.
7.Andreas Tandrup Gottlieb.

F.Sophia Cathrina Nicolai.
G.Theodora Tugendreich Nicolai.
H.Carl Siegemund Nicolai.
af 2det Ægteskab:
I.Johanna Emilia Nicolai g.m. Caspar Gottfried Lange. 

II)Christian Gottfried Nicolai
III)Clara Elisabeth Nicolai g.m. Samuel Gerschner.
IV)Anna Martha Nicolai.
V)Johanna Nicolai g.m. Christohp Zimmermann.

VI)Gottlieb Nicolai.
VII)Dorothea Nicolai.
VIII)Adam Nicolaj.



Tillæg.
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Nedenfor følger en Be­
skrivelse over Vaabnerne af 
forskellige Familier:

" Nicolai " 
" Gottlieb " 
" Philip fra Gorlitz " 
" Cramer " 

efter
ARMOIRAL GENERAL

Précidé d'un dictionnaire des 
termes du blacon 

par
J. B. Riestap.

Dictionnaire 
des Figures Héraldiques 

par
Comte Théodore de Renesse 

Membre Suppléant du Conseil 
Héraldique

Bruxelles.
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NICOLAI.

NICOLAI (Edler Herr von)-

Autriche.(Conf.de la nobles­
se de St. Empire, 25 Juillet 
1683 ). Ecartelé: aux 1 & 4 
d'argent à une couronne de 
lauriers de sinople; aux 2 & 
3 de gueules à une étoile 
d'or. Casque couronné. Cimier: 
une grue issant d'argent, le 
vol levé, becqué de gueules. 
Lambrequins d'argent et de 
gueules.

NICOLAI-Autriche (Nobles­
se du St.Empire, 17 Septembre 
1550). De sinople à trois be- 
sant d'argent, chargé chacun 
d'une tête de More, tortillé 
d'argent; au chef d'or, chargé 
d'une aigle issante de sable, 
diademée d'or. Cimier: une bus­
te de femme moresque, tortil-

Conf.de
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lée d'argent, entre un vol à 
l'antique du méme. Lambre- 
quins à d'extre d'or et de 
sable, à senestre d'argent et 
de sinople.

NICOLAI-Autriche (Noblesse 
du St.Empire, 7 Mars 1756). 
D'azur à un agneau pascal 
passant d'argent, la tête di- 
ademée d'or, tenant sur son 
épaule un guidon de gueules, 
bordé d'argent et chargé 
d'une croisette pattée d'ar- 
gent, la partie supérieure de 
la hampe brunâtre doublement 
croisée; rayonnantes du méme; 
au chef triangulaire du gueu­
les, bordé d'or et chargé 
d'une étoile d'argent, posée 
au point du chef et surmon- 
tant deux crosses épiscopa- 
les du même,le baton de sab­
le, posées en Chevron renver- 
sé, les pieds croisés en sau- 
toir. Casque couronné. Cimier: 
une crosse épiscopale de l'é 
cu, brochant en bándé sur un 
guidon pareil à celui de 
l'agneau, pascal, posés en- 
sautoir; entre deux probosci-
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des d'or, ornées chacune, à 
l'extérieure de quatre feuil - 
les de tilleul de sinople. 
Lambrequins: à dextre d'ar- 
gent et d'azur à senestre 
d'or et de gueules.

NICOLAI-Hollande, Parti: au 
1 d'azur à une sigogne d'ar- 
gent, becqué et membré d'or; 
au 2 de sinople à la fasce 
d'argent.

NICOLAI-Autriche, Ecartelé: 
au 1 & 4 d'argent au lion de 
sable; au 2 & 3 d'or à un 
massacre de cerf de gueules. 
Casque couronné. Cimier: le 
lion issant. Lambrequins d'ar- 
gent et de sable. 
(Noblesse du St. Empire, 30 
Sept. 1586 et 2 Juin 1606): 
Ecartelé: aux 1 & 4 d'argent 
au lion de sable, couronné 
d'or; aux 2 & 3 d'or á un mas­
sacre de cerf de gueules; 
Casque couronné, Cimier. le li- 
on couronné, issant. Lambre­
quins & d'éxtre d'argent et 
de sable, à senestre d'or et 
de guèules.

NICOLAI—Province (Comf.de

Comf.de
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noblesse du 13 Avril 1669 ) . 
D'azur à la fasce d'argent, 
accompagné de trois étoiles 
d'or.

NICOLA-Mecklenbourg. (Nob­
lesse du St.Empire 6 Fevrier 
1791). D'argent à un vieil- 
lard, habillé d'une redingote 
d'azur, chaussé de bottes de 
sable, coiffé d'un bonnet de 
fourrure du même, tenant de 
main d'extre un baton recour- 
bé au naturel, la senestre ap- 
puyée Sur sa hanche, soutenu 
d'une terrasse de sinople. 
Casque couronné. Cimier: deux 
proboscides coupées alter­
nativement d'argent et d'a­
zur.

NICOLAI-Livorne. Coupé 
d'or sur azur. Cimier: Une 
queue de paon au naturel, en­
tre deux guidons coupés al­
ternativement d'or et d'azur.

NICOLAI-Flandre. D'or à 
1'aigle naissant de sable; à 
la pile raccourcie du même, 
chargé de neuf fleur-de-lis 
d'argent, posées 2,4 & 3. Ci­
mier: un membre d'aigle d'or.
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la serre en bas.
NICOLAI-Zelande. Coupé : au 

1 d'azur à six besant d'or, 
3,2,1,abaissés sous trois é- 
toiles du même, rangées en 
chef; au 2 de gueules plein. 
A la fasce d'argent, chargé 
de trois coquilles du gueu­
les, brochant sur le coupé.

NICOLAI-Hollande. Ecarte­
lé: au 1 d'or à la demi-aigle 
de sable, mouvant du parti; au 
2 d'argent à trois roses du 
gueules; au 4 d'azur à trois 
étoiles d'or. Sur le tout de 
sinople à une fleur-de-lis 
d'or.

NICOLAI-Hollande. D'argent 
à six fleurs-de-lis de sable, 
2,1,2,1, et le pied d'une sep­
tième fleur-de-lis mouvant 
au chef.

NICOLAI-Delft. D'argent à 
trois trefles de sinople.

NICOLA-Delft. D'argent à 
trois trefles de sinople.

NICOLA-Cattaro (M.ét). De 
gueules au chevron d'or. Cas­
que couronné. Cimier: un vol à 
1'antique, aux armes de l'écu.
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NICOLA-Sicile. De gueules 
à un chien rampant d'argent, 
colletéd’or.

NICOLA-Venise. Parti: au 1 
coupé d'argent sur gueules; 
au 2 d'argent à trois bandes 
de gueules.

NICOLA-Allemagne. Ecartelé 
aux 1 et 4 d'argent à trois 
flammes de gueules; aux 2 & 3 
de gueules au lion d'argent, 
celui du 3 contoutné. Deux 
casques Couronnés. Casque I: 
une flamme de gueules, 2:1e 
lion du 2.

NICOLAÏ-Barons-Russie. Par 
Lettre Patente de l'Empereur 
Romain Joseph II, du 29 Mars/ 
10 Avril 1782. Louis-Henri 
(André-Levovitch)von Nicolai 
a été crée, avec sa posterité 
chevalier du St.Empire. 
Par ukase Impérial, de l'an­
née 1822, le conseiller d'E­
tat actuel Baron Paul Andree- 
vitch Nicolas a été mis au 
nombres des Barons du grand- 
duché de Finlande.
La famille a été porté aux 
matricules de la Maison E-
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questre du grand-duché de 
Finlande, au nombre des famil­
les baronnales, sous le No.30. 
Armes: Confirmées et introdu­
ites à l'Armoiral de Finlan­
de en 1828: D'azur à la croix 
patée d'argent contonnée de 
4 étoiles à 6 rais d'or; deux 
casques couronnés. Cimier: I: 
un trefle d'or entre un vol 
d'argent, d'azur et d'or. Lam- 
brequins: I: d'azur et d'ar - 
gont. II: d'azur et d'or.D evi- 
se: "Sustine et abstine".

NICOLAY-Leeuwarden. D'or à 
trois facses de sable char­
gées chacune de trois tref­
les du camp. Casque couronné. 
Cimier: un trefle d'or.

NICALAY-Ile-de-France, 
Vivarais, Marquis de Goussain- 
ville, 15 Mai. 1645; Marquis de 
Nicolay 1817. D'azur à un 
levrier courant d'argent, col- 
lier de gueules, bordé et bou­
clé d'or. Casque, une tête de 
More, Cimier: deux levrier 
reg.pareils à celui de l'écu. 
Devise: "Laisser dire".

Finlande.au
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GOTTLIEB.

GOTTLIEB, (Edel von Tan- 
nenhain-Moravie(25Août 1835) 
Ecartelé: aux 1 & 4 d'or à un 
rocher au naturel, mourant de 
la pointe, sommé d'une aigle 
de profil essortant au natu­
rel, tenant en son bec une 
balance d'or; l'aigle du 1 
contourné; au 2 & 3 de gueu — 
les à la fasce d'azur, chargé 
de trois étoiles d'or. Casque 
couronné. Cimier: Un vol aux 
armes du 2 (?). Lambrequins: à 
d'extre d'ôr et de'gueules, à 
senestre d'or et d'azur.
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PHILIPP.

PHILIPP de Görlitz (conces- 
sion d'armoiries, 12 Septemb. 
1617). D'azur à deux cilonnes 
accostées, l'une d'argent et 
l'autre de gueules, accompag- 
née de trois étoiles d'ar­
gent, 2 en chef et 1 en poin­
te. Bourlet d'azur et d'ar­
gent. Cimier: une étoile d'ar­
gent entre un vol d'azur, 
chaque aile chargée d'une é- 
toile d'argent. Lambrequins 
d'argent et d'azur.
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CRAMER.

CRAMER-Autriche. D' azur à 
une fleur—de—lis d'argent.

CRAMER-Amsterdam. Coupé: au 
1 d'azur à deux grues affron­
tées d'or avec leur vigilance 
de gueules; au 2 d'azur à un 
tronc d'arbre, mouvant de la 
pointe poussant aux bran— 
ches feuillées,l'une à d'ex- 
tre et l'autre à senestre,le 
tout au naturel. Cimier: une 
grue d'or, avec sa vigilance 
de gueules. Lambrequins d'or 
et d'azur.

CRAMER.- Guildre. D'or à 
trois crampons de sable po­
sés en bandes 2 et 1; au chef 
d'argent, chargé d'une truel- 
le d'azur, posée en pal I.

CRAMER- Danemark (anobli 
31 Dec. 1686 M ét.). D'azur à
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une fleur-de-lis d'argent. 
Casque couronné. Cimier: la 
fleur-de-lis.

CRAMER- Hanovre (Noblesse 
du St.Empire, 10 Janv.1742). 
Coupé: au 1 d'azur au lion 
léopardé d'or, tenant un 
gland du même; au 2 de gueu­
les à une branche de chêne 
d'or, fruitée du même, posée 
en pal.

CRAMER-Saxe-Oobourg, St. 
Petersbourg,(Barons, 25 Sept. 
1879). Ecartelé: au 1 de gueu­
les à une représentation de 
la Justice, d'argent; au 2 
d'azur à un croissant d'or, 
surmonte d'une étoile du mê­
me; au 3 d'azur à un arbre 
d'argent; au 4 de gueules à 
une tour d'argent. Devise: 
"Semper probitas".

CRAMER-Prusse, Autriche, 
Anhalt-Bernbourg, Hess.Barons 
du St.Empire,6 Juillet 1745). 
Ecartelé: au 1 de gueules à 
un jeune homme issant, tourné 
vers senestre, habillé d'une 
cotte d'armes d'or, rebrassé 
d'azur, coiffé d'un casque



d'acier et tenant de sa main 
d'extre une corne d'abondan- 
ce d'argent,trois fois envi­
ronnée d'un ruban de sinople 
de laquelle sort un bouquet 
de rose de gueules, tigées et 
feuillées de sinople, et de 
sa senestre une chandelle 
allumée; aux 2 et 3 d'azur à 
une ancre d'argent sans tra- 
be ni anneau, la stangue ter­
minée en trefle tournée vers 
dextre et tenant la corne 
d'abondance de sa main se­
nestre et la chandelle de sa 
dextre. Sur le tout d'or au 
lion naissant de gueules, 
couronné du camp, mouvant du 
canton senestre de la pointe. 
Deux casques cduronnés. Cimi­
er: I. la figure du 1; I d'or 
et de gueules; 2. le lion du 
surtout, tenant de ses pattes 
du 2; I d'argent et d'azur.

CRAMER-Prusse (anobli,ll 
Août 1864). D'azur à un che­
valier, armé de toutes pièces 
d'argent, tenant de sa main 
d'extre une épée et sa se­
nestre une clé d'argent; au
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chef de gueules, chargé de 
deux épées d'argent, garnies 
d'or, passées en sautoir. Ci- 
mier: une tête et col de lion 
d'azur. Lambrequins d'azur et 
d'argent. Devise: "Deligenter, 
Fideliter, Constanter. Alsen 
1864"

CRAMER P. de Spire. D'azur 
àtrois pattes de lion, em - 
poignant chacune une boule 
de gueules, les deux premières 
pattes ayant les ongles en 
haut et la troisième patte 
ayant les ongles en bas. Ci- 
mier: une tête et col de lion, 
couronné du même, posée de 
front, entre un vol d'azur.

CRAMER- Suabe. De gueules 
au griffon d'or soutenu d'un 
tertre de sinople; a la fasce 
d'argent, brochant sur le 
tout. Casque couronné. Cimier: 
un griffon issant d'or.

CRAMER-Nuremberg. D'azur à 
la fascé, accompagné en chef 
d'une étoile et en pointe 
d'une chevron, le tout d'or. 
Cimier: l'étoile.

CRAMER-Nördlingen ( Bavière )

P.de
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D'argent à une table de pier­
re d'or, posée sur une ter­
rasse de sinople; et un dex- 
trochère de carnation, pa­
ré de gueules, mouvant du 
flanc tenant une blance d'or 
au-dessus de la table. Cimi- 
er: un homme issant, habillé 
de gueules, rebrassé d'or, 
coiffé d'une bonnet du même, 
tenant de sa main d'extre 
une épée d'or en pal et de 
sa senestre une blance d'or. 
Lambrequins: d'or et de gueu- 
les.

CRAMER-Allemagne,Irlande, 
Angleterre. D'or, au chef den- 
ché d'azur, chargé de trois 
fleurs—de-lis du camp; au 
canton d'hermine.

CRAMER-Genève. Parti:au 1 
d'argent à une patte de lir 
on de gueules, posée en fasce, 
issant d'une nuée mouvant du 
flanc d'extre et tenant un 
rameau d'olivier de sinople; 
au 2 d'azur à une ancre d'ar­
gent.

CRAMER(de)Amsterdam.Bandé 
d'or et de subie, de quatre
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CRAMER de BAUMGARTEN-Hol- 
lande. Ecartelé: au 1 & 4 d'ar- 
gent à la fasce d'azur; au 2 
& 3 cinq points D'or équipol- 
lés à quatre de gueules. Sur 
le tout d'azur à une grue 
d'argent avec sa vigilance 
au naturel. Casque couronné. 
Cimier: trois plumes d'autru­
che, une d'argent entre deux 
d'azur.

CRAMER von BAUMGARTEN,dit 
von Knobelsdorff-Wiesbaden. 
Parti: au 1 coupé: à d'argent 
à la fasce d'azur; b. cinq 
points d'or équipollés à qua­
tre de gueules; au 2 de gueu­
les à la fasce d'azur, chargé 
de trois bandes d'argent. Sur 
le tout d'azur à une grue 
avec sa vigilance au naturel, 
posée sur une terrasse de Si- 
nople. Deux casques couronnés. 
Cimier: I trois plumes d'au­
truche, une d'argent entre 
deux d’azur; 1. d'argent et 
d'azur; 2. un vol à l'antique 
de gueules chargé d'une ban­
de d'azur surchargé de trois 
pals d'argent; 1. d'argent et
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de gueules, tenants deux che­
valier, armés de toutes piè­
ces, tenant chacun une bande­
role de gueules.

CRAMER de CLAUSBRUCK- Ha- 
novre, Prusse,(Noblesse de St. 
Empire, 30 Janv. 1629). Parti: 
au 1 coupé de sable sur or; 
au lion Qontourné de l'un en 
l'autre; au 2 coupé d'or sur 
sable, à une sigogne au natu­
rel, brochant sur le coupé, 
Casque couronné. Cimier: la 
cigogne, issant, entre un vol, 
chaque aile écartelé d'or et 
de sable.

CRAMER de GEFFEN-Bois-le- 
Duc. D'argent à trois quinte- 
feuiles de gueules.

CRAMER-Klett, Bavière (Ba­
rons, 8 Fevr.1876). Ecartelé: 
au 1 & 4 de gueules à une 
fasce d'argent, et une marque 
en forme de cornière renver­
sée de sable, les tous croi­
sés et supportant dans sa 
courbé Un croix tatine au 
même; la dite marque brochant 
sur sa fasce; au 2 de sable à 
une plante de lierre d'ar-
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gent sur un tertre de trois 
coupeau d'or, au 3 de sable 
à une roue de chemin de fer 
au naturel, vue en perspecti­
ve, aile d'or, posée sur un 
tertre de trois coupeaux 
d'or. Deux casques couronnés. 
Cimier: I la plante du 2, en­
tre deux proboscides de gueu­
les, chargé chacune d'une 
fasce d'argent; 1. d'argent et 
de gueules; 2. un faucon is- 
sant de sable, becquée et ai­
lé d'or, sur un tertre de 
trois coupeaux du même; 1. 
d'or et de sable.

CRAMER de WASSENBERG-Hol- 
lande. Ecartelé : au 1 de gueu­
les à un losange d'argent; au 
2 d'or à trois ruches de si- 
nople; au 3 d'or, à un arbre 
de sinople, pûté et terrassé 
au naturel; au 4 d'argent à 
trois fasces alesée de gueu­
les.

FUTMAN—CRAMER—Gueldre. Ecar­
telé aux 1 & 4 d'or à trois 
crampons de sable posés en 
bandes 2 et 1; au chef d'ar­
gent, chargé d'une traelle



127

d'azur (Cramer); au 2 et 3 de 
gueules à trois seaux d'or 
(Putman). Cimier: un crampon 
de sable en pal, entre un vol 
d'or. Lambrequins d'or et de 
gueules.

9.
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Bertleff- Maurer. Argent 
sur gueules.

Bocian- Pologne. D'azur à 
une grue avec sa vigilance 
au naturel. Casque couronné. 
Cimier: un vol de sable.

Craen (de) van Hacften-P. 
d'Utrecht. De gueules à trois 
pals de vair; au chef d'or 
chargé d'une grue de sable 
avec sa vigilance d'azur. Cas­
que couronné. Cimier: deux 
chambes de cheval de sable, 
les sabots d'argent.

Crane- Middelbourg. D'azur 
à une grue d'or avec sa vi­
gilance du même.

Crâne- Westphalie. D'azur 
à une grue avec sa vigilance 
d'argent. Cimier: 1a grue, en­
tre deux vols d'argent, et 
d'azur.

Crane(de)Braband. De gueu­
les à une grue d'or avec sa 
vigilance d'argent, posée sur 
une terrasse isolée de si- 
nople. Casque couronné. Cimier: 
une grue issant d'or, entre 
un vol-banne-ret du même.

Crane(de)P.d'Utrecht. D'or

Utrecht.De
Braband.De
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à une grue de sable avec sa 
vigilance d'azur.

Cranevelt (van). Braband, 
Hollande, Gueldre. De sinople 
à une grue d'or avec sa vi­
gilance d'argent. Casque cou­
ronné. Cimier: la grue issant, 
les ailes ouvertes. Devisé: 
"Vigilia et labore".

Wacher(Saxe)Nob. du St.Em­
pire, 6 Juillet 1792, maison 
éteinte. Ecartelé: au l d'azur 
à un croissant d'or; au 2 
d'or- à l'aigle de sable; au 3 
d'or au lion contourné de 
gueules, au 4 d'azur à trois 
étoiles d'or. Casque couronné. 
Cimier: une grue au naturel 
avec sa vigilance d'or. Lam­
brequins à d'extre d'or et 
d'azur, à senestre d'or et de 
gueules.

Wacher(de)-Amsterdam. D'ar­
gent à une grue avec sa vigi­
lance sur une terrasse, le 
tout au naturel.

Crammonn-Livorne. (Nob. du 
Suède, 23 Sept. 1640). D'azur à 
une grue d'argent, becqué et 
membré de gueules, posée sur



131

une terrasse de sinople, te­
nant sa vigilance du second, 
Cimier: un homme, issant, habil­
lé d'un écartelé d'azur et 
d'argent, tenant de ses deux 
mains une couronne d'or au- 
dessus de sa tête. Lambre­
quins: à dextre d'argent et 
d'azur, à senestre d'argent 
et de sinople.

Csörghcö-Hongrie. D'azur à 
une grue avec sa vigilance 
au naturel. Cimier: un bras 
armé brandissant un cimeter­
re, entre deux broboscides.

Everwyn-Gueldre. De gueu­
les à une grue d'argent, bé- 
cqué d'or, avec sa vigilance 
du même. Casque couronné. Ci­
mier: 1a grue.

Gregory-Saxe, Silésie (Ba­
rons du St.Empire, 24 Avril 
1789). De sable à une grue 
d'argent, becquée & membrée de 
gueules, posée sur un tertre 
de sinople, et tenant un vi­
gilance d'or. Casque couron­
né. Cimier; une étoile d'or 
soutenu d'un croisant du mê­
me. Lambrequins: d'argent et
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de sable.Supports:deux chiens 
braqués regardants au natu­
rel, colletés de gueules, bor- 
dé et bouclé d'or, les oreil­
les de sable. (Une famille 
hollandaise du même nom, dont 
un gouverneur du Pays du 
Drenthe, porte les mêmes ar­
mes).

Grenette-Bourgogne. De 
gueules à une grue avec sa 
vigilance d'argent.

Hein-Hesse. D'or à une 
grue d'argent, becquée de gueu­
les avec sa vigilance au na­
turel. Casque couronné. Cimier: 
la grue. Lambrequins: D'or et 
de gueules.

Hoffer- de Saltzbourg-Tran- 
conie. D'azur à une grue avec 
sa vigilance au naturel, po­
sée sur une tertre de sinople. 
Casque couronné. Cimier: la 
grue.

Der findes foruden disse o- 
vennævnte flere andre.
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Navne og Adresser 
paa russisk paa flere i 1915 
i Pétrograd boende:

"NICOLAI'er" 
og 

"GOTTLIEB'er"
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FAMILIEN BERTHOUD's 
STAMFÆDRE

Ferdinand Berthoud, meca­
nicien suisse, né à Plance - 
mont-Couvet, dans le Comté de 
Neufchâtel, le 19 Mars 1725, 
mort à Groslay, près de Mont­
morency, le 20 Juillet 1807. 
Il avait d'abord été destiné 
par son père à l'état ecclé­
siastique; mais, dès l'age de 
quinze ans, il se sentit un 
gout prononcé pour la méca­
nique; et son pète, cédant à 
cette vocation naissante, lui 
fit enseigner dans sa maison, 
par un habile ouvrier, le pre­
mier élément de l'horlogerie.

Envoyé à Paris en 1745, 
Berthoud excella bientôt 
dans son art, et construit 
les premieres horloges mari­
nes, qui ont prêté un si puis­
sant sécour aux navigateurs.' 
et contribué si utilement a 
développer nos connaissances 
géographiques.
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M.M.de Fleuriers et Borda, 
qui essayèrent les premiers 
les horloges marines de ce 
mécanicien, constatèrent qu'a 
près une traversée de six 
semaines, elles manquaient la 
longitude en mer à un quart 
de degré ou cinq lieues au 
plus, sans que l'explosion de 
l'artillerie troublât la ré­
gularité le leurs mouvements.

Le seul rival qu'ait eu 
Berthoud fut l'horloger Pier­
re Leroi. Les horloges de 
l'un et de l'autre eurent 
d'abord à peu près le même 
succès, mais celles de Ber­
thoud ont obtenu, avec le 
temps une supériorité in - 
contestable. Plus de dix an­
nées avant que les horloges 
de Harrisson eussent été mi­
ses à l'épreuve. Berthoud et 
Leroi avaient déposé, au Se­
crétariat de l'Académie des 
sciences de Paris, des mémoi­
res cachetés, contenant la 
description, de leurs machi­
nes. Berthoud alla deux fois 
à Londres, mais inutilement

M.M.de
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pour entendre des explicati­
ons que devait donner l'ar­
tiste anglais sur les prin- 
cipes d'après lesquels ses 
horloges étaient construites, 
on ne saurait donc, en aucu­
ne maniéré, accuser le méca­
nicien français d'avoir em­
prunté à Harrisson le moin­
dre élément de sa découvert.

Ferdinand Berthoud était 
membre de l'Institut de Fran­
ce, de la Société royale de 
Londres, et chevalier de la 
Légion d'honheur. On a de 
luiî l'Art de conduire, et de 
régler les pendules et les 
montres, 1759, in-12, avec figj. 
- Essais sur l'horlogerie, 
1765, 2 vol.in-4, avec 38 pl.; 
—Traitédes horloges marines, 
1773, in-4, avec 27 plans;-E- 
claircissement sur l'inven­
tion des nouvelles machines 
proposées pour la détermina­
tion des horloges en mer 
pour la mésure du temps, 1773, 
in-4;- Longitude par la me - 
sure du temps, (ou) Méthode 
pour déterminer les longitu-
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des en mer avec le secour 
des horloges marines, 1775, in 
4, avec pl.;- Mesure du temps 
appliquée à la navigation, ou 
Principes des horloges à lon­
gitude , 1782 , in-8 ; - De la me­
sure du temps, ou Supplement 
du Traité des horloges mari­
nes et à l'Essai sur l'hor- 
logerie, 1787,in-4,avec 17 pl. 
-Traité des montres à lon- 
gitude, 1792,in-4,avec 7 pl.; 
-Suite des Traité des montres 
à longitude, 1797,in-4,avec 2 
pl.;-Histoire de la Mesure 
du temps par les horloges, 
1802,2 vol.in-4,avec 23 pl.; 
-Supplement au Traité des 
montres à longitude, suivi de 
la Notice des recherches 
faites depuis 1752, Jusqu'en 
1807,in-8,avec une planche.
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For at adskille vor Fami­
lie fra Familien Gottlieb 
JUST, hvis Medlemmer har an­
taget Navnet Gottlieb, anfø­
rer jeg nedenfor en kortfat- 
tet Stamtavle over denne Fa­
milie.

Det er Herr Valdemar Gott­
lieb, der har været saa elsk­
værdig at skaffe mig Oplys­
ninger om sin Familie i sit 
Brev af 13 December 1910.



Familien
Gottlieb JUST.
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Johann Gottlieb JUST, den 
første af Familien, som ken­
des, født i Steindahl i Preus­
sen 1743, senere bosat sig 
som Slagtermester i Horsens, 
død den 17 Juni 1829, gift 
med Ane Marie Christensen, 
født 1748, død i Horsens den 
3 Marts 1832.
Børn:A.-E.:
A.Karen Ritto, født den 24 
November 1782.

B.Christian Gottlieb , født 
den 24 Marts 1785, død den 
17 Juni 1840, bosat som 
Slagtermester i Horsens, 
gift med Ane Kirstine Rye. 
Børn:1.-11.;
1. Johan Carl Gottlieb,fedt 
den 22 August 1814, gift 
1ste Gang med Karen Mar­
grethe Mommen, 2den Gang 
med Louise Emerence Vol-
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demarsen.
Børn: a-f:
af 1ste Ægteskab:
a.Anna Kirstine, født den 

22 Juli 1847.
b.Jens Christian, født den 

23 April 1849.
c.Dagmar Charlotte Marie, 

født den 24 Marts 1851.
d.Niels Oluf Julius, født 

den 22 Juli 1853.
e.Harald Gottlieb, født den 

16 August 1855.
f.Viggo Gottlieb, født den 

16 August 1855.
2. Lauritz Christian Gottlieb 

født den 27 April 1816, 
gift med Christiane Marie 
Rask, rejste Januar 1872 
til Amerika med hele Fami­
lien.
Børn: a)-g):
a)Anna Cicilie Athalia, 

født den 7 Februar 1848.
b)Christian Sophus, født 

den 14 Januar 1850.
c)Anna Kristine Johanne, 

født den 27 August 1851.
d)Laura Sophie Frederikke, 

født den 26 Oktober 1853
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e)Aage, født den 19 Decem­
ber 1855.

f)Nober, født den 27 Novem­
ber 1657.

g)Christian Sophus Carl 
Gustav, født den 22 Okto­
ber 1860.

3. Bodil Johanne Gottlieb, 
født den 31 August 1818, 
gift med Murermester Peter 
Sørensen Puck, født den 11 
Maj 1818.

4. Jens Sørensen Gottlieb, 
født den 31 August 1818, 
gift med Albelone Micheline 
Vindelev, født den 7 Januar 
1824.
Børn: (a.-(e.:
(a.Jens Christian Valdemar, 

født den 14 Maj 1855.
(b.Dagmar Marie Kristine, 

født den 21 November 
1856.

(c.Andreas Ferdinand Alex­
ander, født den 25 No­
vember 1858.

(d.Carl Julius Alexander, 
født den 10 Marts 1864.

(e.Thyra, født den 24 Janu­
ar 1867.
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5. Nicolai Christian Gottlieb 
født den 19 Maj 1821, gift 
med Anna Sophie Frederikke 
Lange, født den 29 Juli 
1828.
Børn:(a)-(c):
(a)Anna Elisabeth, født den 

12 December 1850.
(b)Julius Christian, født 

den 15 September 1856.
(c)Johanne Sophie, født den 

5 April 1558.
6. Johannes Gottlieb, født den 

30 Marts 1824, gift med Li­
se Cathrine Bitsche, født 
den 19 September 1831.
Børn:l)-9):
1)Hulda Christine Philippa 

født den 14 Januar 1854.
2)Anton Christian, født den 

25 Maj 1855.
3)Oluf Hildur Constantin, 

født den 29 Maj 1857.
4)Johannes Carl Christian, 

født den 31 December 
1861.

5)Gyde Marie Nicoline, født 
den 30 Marts 1864.

6)Johannes Peter Puck, født 
den 11 December 1866.
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7)Phillip, født den 15 A- 
pril 1869.

8)Hulda, født den 1 Juni 
1871.

9)Laura Katrine, født den 
31 Januar 1874.

7. Andreas Ferdinand Gottlieb, 
født den 25 November 1826,

 gift med Marie Magdalene 
Jensen, født den 4 Maj 1827. 
Børn:(l.-(5.:
(1.Ferdinand Christian Val— 

demar, født den 26 Okto­
ber 1853.

(2.Marine Andrea Julie, 
født den 3 November 1854.

(3.Jacob Strauch, født den
7 September 1856.

(4.Ida Christine, født den 
13 August 1859.

(5.Oluf Julius, født den 1 
December 1860.

8 Qluf Julius Gottlieb, født 
den 29 Juli 1828, gift i A- 
merika med Fredericka Wil- 
helmina Holmstrøm, født den 
19 September 1841.
Børn:(l)-(7):
(l)Laura Christine, født 

den 18 December 1873.



148

(2)C1ara Sophie, født den 
29 Oktober 1875.

(3)Hanna Fredericka, født 
den 8 Maj 1878.

(4)Ella Ida Marie, født 
den 24 Marts 1880.

(5)Christian Ferdinand, 
født den 22 Marts 
1883.

(6)Julius Valdemar, født 
den 22 Marts 1883.

(7)Emma Hilda Elsitta, 
født den 24 Juli 1855.

9. Marie Christiane Augusta, 
Gottlieb, født den 25 Au- 
gust 1830, gift med Ras­
mus Jørgensen, født den 
26 Oktober 1827.

10. Laura Gottlieb, født den 
15 Januar 1833, ugift.

11. Clara Gottlieb, født den 
15 Januar 1833, gift med 
Hans Christian Meyer, 
født den 30 April 185b.

C.Jens Christopher Gottlieb, 
født den 24 Oktober 1787, 
død den 27 August 1840.

D.Niesl Johan Gottlieb, født 
1790 og død 1834.

E.Ane Dorthea Bradstrup Gott-
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lieb, født den 17 Juni 1795.


